
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
3

1
7

1

čtvrtek 13. července 2017 č. 133 •WWW.MetrO.cZ



Další aktuální informace k dopravním uzavírkám také nawww.praha.eu

10 top staveb léta 2017, které ovlivní zásadněji dopravu vměsících 7 – 8/2017

1. Náchodská (P20)
úsek: Přemostění PO – Stoliňská a Křižovatka
s ul. Bystrá. Termín: 3. - 31.7. 2017
V prvním úseku je úplná uzavírka pro
automobilovou dopravu. Průjezd BUS umožněn
kyvadlově a v druhém úseku je částečná uzavírka.

2. Barrandovskýmost nájezdová
rampa (MČ P5)
úsek: Nájezdová rampa z ulice K Barrandovu
Termín: 7/2017 (po polovinách)

3. Plzeňská 1. a 2. etapa (MČ P5)
úsek: Zahradníčkova – Zahradníčkova směr
z centra a zast. tram hotel Golf – Zahradníčkova
Termín: 7 - 8/2017 (po polovinách)

4. Patočkova (MČ P6)
úsek: Bělohorská – Pod Královkou do centra,
Pod Královkou - Bělohorská z centra
Termín: 7 - 9/2017 (úsek: Brusnice – Střešovická)
Termín: 8/2017-12/2018 (částečná uzavírka)

5. Vídeňská (MČ P4)
úsek: K Výzkumným ústavům – K Zeleným
domkům. Termín: 7 - 10/2017 (Úplná uzavírka
s objízdnou trasou)

6. Magistrála – uliceWilsonova
aMUKBulhar (MČ P2 – P8)
úsek: od Hlávkova mostu k mimoúrovňové
křižovatce Bulhar včetně. Termín: 8/2017
(částečná uzavírka po jednom jízdním pruhu)

7. K Barrandovu (MČ P5)
úsek: K Holini – pražský okruh
Termín: 8 - 9/2017 (realizace po etapách za úplné
uzavírky s převedením dopravy do protisměru)

8. Evropská (MČ P6)
úsek: Vlastina – MUK s Pražským okruhem
Termín: 8 - 9/2017 (úsek: Horoměřická –
Gymnasijní (1. etapa))
Termín: 10/2017 (po polovinách v několika fázích)

9. Kunratická spojka 4. a 5.
etapa (MČ P2 a P4)
úsek: Okružní křižovatka s ul. Vídeňská a okružní
křižovatka s ul. Vídeňská – Libušská
Termín: 8 - 9/2017 (Částečná uzavírka,
jednosměrný provoz)

10. Nábřeží kapitána Jaroše
(MČ P7)
úsek: Letenský tunel – Dukelských hrdinů
Termín: 8 - 12/2017 (uzavírka po etapách)

LETNÍ UZAVÍRKY



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 13. července 2017
Č. 133, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
3

1
7

1

Na projížďce s královnou Alžbětou II. Španělský král Filip VI. vyrazil na třídenní návštěvu Velké Británie. AP

V KINECH OD 13. ČERVENCE

Která tlačí nejméně?
Otestujte nové lavičky
Generální výměna. Praha chce mít v ulicích jednotný typ dřevěných laviček. Tři finalistky. Vyzkoušeli
jsme, na které z nich se nejlépe sedí. Porota. Pražané mohou testovat, rozhodnou ale odborníci STRANA 2

HVĚZDA HVĚZDNÝCH
VÁLEK MÁ NAROZENINY
AMERICKÉMU HERCI HARRISONU FORDOVI JE DNES 75 LET STRANA 15

Svátek slaví: Markéta

Neschopenky
budou on-line
Za rok a půl nemocným
zaměstnancům zjednoduší
život elektronické nescho-
penky. Mají fungovat jedno-
duše. Lékař zanese do systé-
mu zprávu a pošle ji za-
městnavateli. Ten se na
údaje o svých zaměstnan-
cích bude moci kdykoliv
podívat. Nemocný nebude
muset neschopenku do prá-
ce posílat. STRANA 8

Sucho ničí
městské lesy
Lesníci v českých městech
bojují se suchem. Kvůli ne-
dostatku srážek jsou stro-
my častěji napadány kůrov-
cem. Nejvíce ohroženy jsou
podle odborníků jehlična-
ny, problémy mají ale tře-
ba i duby. STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. července 2017 02

Budoucí varianty,
jak by mohl
vypadat městský
mobiliář, lze otesto-
vat u Palačáku.

Raději světlou jako dýha,
tmavší, nebo s lehce červe-
nou kresbou typickou pro
třešňové dřevo? U každého
při výběru rozhoduje něco ji-
ného. Deník Metro vyrazil do
areálu městského Institutu
plánování a rozvoje (IPR) u Pa-
lackého náměstí, aby si spolu
s prvními zvědavci vyzkoušel
tři vystavené prototypy lavi-
ček, košů a stojanů na kolo.
Ty, jejichž vzhled a funkč-
nost v říjnu zvítězí v soutěži,
do budoucna nahradí všech-
ny ostatní v metropoli.
„Nejraději si sedám na

tuhle světlou, nejspíš proto,
že semi líbí barevně,“ říká Ol-
dřich Navrátil, který si do are-
álu IPR nepřišel jen posedět,
ale také vyřídit obchodní
schůzku. Lavičky ale během
svého čekaní otestoval řádně.
„Například ta tmavá naproti
na mě nepůsobí příliš hezky
a myslím, že do města moc
nezapadá. Připomíná spíš za-
hradní nábytek. Ta třešňová
je proti ní ještě celkem ok,“
dodává Navrátil, zatímco de-
níku Metro pózuje.
Všechny tři lavičky jsou si

na omak i při posezení velmi
podobné, jsou z tvrdého dře-
va a až na mírnou zakulace-
nost opěradla tmavé varianty
se neliší ani v opěrných čás-
tech. Jinak je tomu v případě
košů. „Nejlépe se mi kouká
na ty stříbrné,“ komentuje
Navrátil.

Něco podobného jako hla-
sovací krabici u laviček
a košů nenajdete. Ačkoliv se
IPR rozhodl udělat z Pražanů
na tři měsíce jakési recenzen-
ty, vítěze vybere porota. „Prv-
ní prvky by se v ulicích moh-
ly objevit v létě 2018,“ uvedl
ředitel IPR Ondřej Boháč
s tím, že kvůli pravidlům ano-
nymní soutěže zatím nelze
zveřejnit autory návrhů.
Do areálu IPR se ale recen-

zenti zatím příliš nehrnou.
Lavičky tak slouží nejčastěji
zaměstnancům IPR, o čemž
nás vzápětí přesvědčuje Kate-
řina Glacnerová s kolegy. „Se-
dáme si nejraději na tu tma-
vou, ani nevím proč. Je to in-
tuitivní záležitost,“ usmívá
se Glacnerová.

Třešňovou variantu si při naší návštěvě vybrali jen ptáci.

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Oldřich Navrátil má nejraději světlé lavičky. 3x METRO

Otestujte lavičky

Vyzkoušejte si lavičky, koše
a stojany v zahradě IPR Pra-
ha. Během příštích tří měsíců
semmůže každý přijít a otes-
tovat si je. O své dojmy se
s námi následně podělte na
Facebooku deníku Metro
www.facebook.com/denik-
metro či e-mailu
dopisy@metro.cz.

● Areál IPR se nachází na
adrese Vyšehradská 57,
blízko Palackého a Karlova
náměstí v Praze 2.

● Vstup do areálu od Karlova
náměstí zavírá přibližně
v osmnáct hodin, vstup
z Vyšehradské je otevřen
nepřetržitě.

● Více informací na
www.iprpraha.cz/mobiliar

Zaměstnanci IPR si chodí sednout na tu nejtmavší.

Mamma Mia
Ode dneška do 13. srpna
se na pódia Divadla
Hybernia vrací muzikál
MammaMia. Mimo jiné
v něm bude opět hrát
i Alena Antalová. MAFRA

Z Pražanů jsou první
kritici laviček a košů

Zprávy krátce

Sociální byty
V objektu bývalého hote-
lu Opatov na Jižním Měs-
tě s největší pravděpo-
dobností vzniknou sociál-
ní byty. Město již má vy-
pracovanou projektovou
dokumentaci, o stavební
povolení však ještě neza-
žádalo. Ve hře je i mož-
nost směny objektu za
pozemky v Troji, na kte-
rých se má stavět bytový
dům, s čímž nesouhlasí
místní obyvatelé. Směna
je ale málo pravděpodob-
ná. Další využití objektu
Sandra, který stojí vedle
hotelu Opatov a vlastní
ho radnice Prahy 11, za-
tím jasné není. ČTK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. července 2017 03

Jen loni pátrači
z vodáren odhalili
více než tři sta
skrytých úniků.

„Mizí naprosto bez užitku,“
postěžoval si nám čtenář Ri-
chard Horák kvůli vodě trys-
kající z karlínských kanálů.
Na křižovatkách ulic Křižíko-
va – Březinova a Křižíkova –
Šaldova se totiž již dva dny
valí čistě vyhlížející voda
proudem ven. Nad totožnou
situací se v ulici 28. října na
Můstku pozastavil čtenář de-
níku Metro Erik Němec.

„Voda zde teče už skoro
dvanáct hodin. Takto praž-
ské vodárny šetří?“ diví se
tomu Němec.
Hlavní pražský vodohospo-

dář, Pražské vodovody a kana-
lizace (PVK), podle svého
mluvčího Tomáše Mrázka
rozhodně vodu bez užitku vy-

tékat nenechává. Naopak
provádí běžnou údržbu, kte-
rá má zvýšit tlak vody v trub-
kách. Ve výsledku tak ušetří
Pražanům zbytečně strávený
čas u kohoutků. „V Karlíně a
naMůstku probíhají práce na

vodovodní síti spojené s výlu-
kou, respektive sníženým tla-
kem. Vytékající voda je dů-
sledkem proplachu, který
běžně provádíme po havári-
ích či plánovaných výlukách
tak, aby se ke spotřebitelům

dostala nezávadná voda.
V praxi to probíhá tak, že oto-
číme hydranty a necháme
tlak vody, ať nečistoty odpla-
ví pryč. Sedimenty se odplaví
na chodník a je čisto,“ vysvět-
luje Mrázek.

PVK má Prahu rozdělenou
do několika stovek takzva-
ných zásobních vodních pá-
sem. Ty jsou osazeny čidly,
takže PVK může nepřetržitě
sledovat, jak velké jsou v da-
ném pásmu tlaky a spotřeba.
Pokud někde dojde k úniku,
dokáže ho tedy obratem loka-
lizovat. „Máme také takzva-
né pátrače, kteří vyhledávají
úniky na vodovodní síti. Za
loňský rok jsme prověřili
2905 kilometrů vodovodní
sítě. Celková délka je přitom
3521 kilometrů. Při tom jsme
našli 335 skrytých úniků,“
chlubí se efektivitouMrázek.

Zapomínáte na cestovní pojištění?
Nečekaným výdajům zabrání mobil
S létem přichází netrpělivé odpo-
čítávání dnů do očekávané dovo-
lené. V záplavě všeho, co je před
odjezdem třeba vyřešit, Češi čas-
to zapomínají na cestovní pojiště-
ní. Nebo ještě hůř, odjíždějí s poci-
tem, že se jim nic stát nemůže.

Stačí však špatné jídlo nebo nešikovnost
a úraz je na světě. Příjemnou dovolenou
vám tak naruší zbytečné výdaje za lé-
kařské služby. Ty v oblíbených dovolen-
kových destinacích mohou vyjít draho.
Například léčba střevní chřipky v Chorvat-
sku vyjde na 150 euro (téměř 4 000 Kč), za
ošetření zlomeniny ruky v Alpách zapla-
títe i 1 000 euro (přes 26 tisíc Kč).
Většina cestovatelů riziko úrazu značně
podceňuje a cestovní pojištění považu-
je za zbytečnost, nebo na něj jednodu-

še zapomene. S chytrým pojištěním od
O2 ale zbytečným výdajům lehce pře-
dejdete.
„Jde o pohodlné řešení a jistotu na ces-
tách. Telefon po překročení hranic au-
tomaticky aktivuje pojištění. Nestane
se vám tak, že by vás na dovolené kvůli
zapomenutému pojištění zaskočil vý-
daj v řádu desítek tisíc,“ vysvětluje Mar-
kéta Gasiorovičová z O2.
Pojištění zahrnuje všechna nejčastější
rizika včetně pojištění zavazadel a od-
povědnosti za škody. V rámci jednoho
tarifu je navíc možné pojistit i další čle-
ny domácnosti. I letos si O2 pro zákaz-
níky připravilo k Chytrému cestovnímu
pojištění bonus navíc – každý měsíc
letní sezony vybere deset cestovatelů,
kteří získají balíček O2 Spolu na rok
zdarma. Detailní informace jsou uve-
deny na www.o2.cz/cestovani.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Voda tekla na dvou karlínských křižovatkách. RICHARD HORÁK

Aaronovitch
Autor knižní řady Řeky
Londýna Ben Aarono-
vitch dorazí do Prahy.
Beseda s ním proběhne
příští úterý od 19 hodin
na Floating Gallery Avoid
v rámci festivalu Na vl-
nách MKP. PROFIMEDIA.CZ

foto za

300
Kč

V Karlíně i na Můstku
voda protéká schválně

Připravte auto,
aby se z cesty
k moři nestalo dál-
niční peklo. Deník
Metro přináší
7 tipů jak na to.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. července 2017 04

Parkování je legra-
ce. Zvlášť když vás
to dobře naučí.

Modré zóny,málomísta, pod-
zemní garáže… Na řidiče
v Praze čeká mnoho pastí, do
nichž se zvláště ti méně zku-
šení snadno chytí.
Parkování však není nutné

se bát, šoférům dodá jistotu
kurz parkování. Do druhého
ročníku Parking Academy
v Praze se přitom přihlásily
opět pouze ženy. „Ženy to
řeší, protože chtějí parkovat
dobře. Muži si myslí, že par-
kují dobře, a tak to neřeší. To
ale neznamená, že je to prav-
da,“ říká Jaroslav Mach mlad-
ší, zakladatel společnosti Mr.
Parkit, která kurz parkování
pořádá.
Co pomůže zbavit strachu?

Chce to jenom praxi. „Právě
proto vznikl kurz parkování,
aby lidi zbavil obav a ukázal
jim, že když znají pár pouček
a vědí, jak je převést do pra-
xe, je i parkování sranda,“
zmiňuje Mach.

Na takovém kurzu se řidiči
třeba dozvědí, že parkování
není o rychlosti, ale o přes-
nosti. „Žádnému řidiči neva-
dí chvilku počkat, když vidí,
že víte, comáte dělat a parku-
jete dobře. Pokud však vidí,
že to neumíte, znervózní a za-
čne na vás troubit. Ostatní
stresuje neschopnost,“ tvrdí
instruktor David Wyrwol,
podle nějž není nutné zapar-
kovat napoprvé a na mnoha
místech v Praze to ani nejde.

Prý je mnohem jednodušší
počítat s tím, že namísto zaje-
dete klidně nadvakrát. „Tako-
vé je třeba parkování v pod-
zemních garážích, kde je
málo místa. Typickým příkla-
dem jsou garáže pod Národ-
nímdivadlem, kam se s větši-
nou aut ani na poprvé zajet
nedá,“ tvrdí Wyrwol.
K podzemním garážím, ale

na pražském Smíchově, se
váže i vzpomínka autorky to-
hoto článku z dob, kdy se uči-
la řídit.
„Jeli jsme do kina a kama-

rád, který řídil mé auto, se
rozhodl, že zaparkuje vedle
betonového sloupu. Poprvé
zastavil tak blízko, že nedoká-

zal otevřít dveře a vystoupit.
Podruhé… Ozval se ošklivý
zvuk plechu škrábajícího se
o beton a najednou se auto
nadzvedlo. Obě kola na levé
straně se ocitla ve vzduchu.
Kamaráda popadla panika,
mne záchvat smíchu. Jak
jsme situaci vyřešili, si už ne-
pamatuji, ale od té doby chá-
pu, proč jsou sloupy v gará-
žích často tak obroušené a se
zbytky laku,“ zmiňuje.
A protože parkování v gará-

žích je pro mnoho lidí stresu-
jící, vyzkouší si to zájemci
právě na tomto kurzu. Popře-
du, pozadu, vedle sloupu…
Na začátku lekce je však

zhruba půl hodina teorie,
kdy instruktor nejdřív zjišťu-
je, jaké jsou parkovací doved-
nosti a vůbec řidičské sebevě-
domí účastníků kurzu. Také
jej zajímá, jaké auto klient
vlastní. Pak si povídají
o zvláštnostech jednotlivých
vozů. Na malém autíčku na
stole také ukazuje nejčastější
problémy s parkováním a je-
jich řešení.
„Nejběžnějším parkova-

cím místem v Praze je podél-
né stání na pravé straně, tak-

že učíme klienty především
tuto kombinaci,“ zmiňuje
Mach. Klienti kurzu pak jezdí
autem jako v autoškole, to
znamená, že instruktor má
u spolujezdce druhé pedály
a může řidiči pomáhat nebo
zabránit nehodě.

„Nejsme tu ale od toho,
abychom řidiče učili se rozjíž-
dět či dokonce řídit, takže
s tím jim nepomůžu,“ popisu-
je Wyrwol. Během jízdy je
však několikrát cítit, že auto
přibrzďuje víc, než sama řidič-
ka šlape na brzdový pedál. Je
to zvláštní, dávno zapomenu-
tý pocit nemít auto pod úpl-
nou kontrolou. Po pár desít-
kách minut auto vyjíždí na
ulici a parkování se zkouší
přímo v provozu.
Po předchozím drilu je to

všechno jednodušší a do
všech požadovaných míst do-
káže řidička zaparkovat bez
problémů.
Kurz trvá dvě hodiny a je

pro dva účastníky. Má to dob-
rý důvod: když člověk řídí, ne-
může se úplně soustředit na
to, co mu instruktor říká.
Takhle se vlastně učí na chy-
bách kolegy. LUCIE KOŘISTOVÁ

Beze strachu PROFIMEDIA.CZ

Wilma ze Švédska
Návštěvníci zoo mohou v expozici blízko
hlavního vchodu spatřit novou pandu
červenou. Jde o roční samici Wilmu, kte-
rou zoo získala ze Švédska koncem květ-
na. Poté byla v zázemí, aby si zvykla na
nové prostředí. Pražská zoo, která pandy
červené chová od roku 1955, tak má nyní
celý pár. Samec Pat nedávno oslavil desá-
té narozeniny. ZOO PRAHA

5 kroků

Jak správně zaparkovat:

● 1. přemýšlet, 2. dívat se,
3. nepospíchat, 4. nezmatko-
vat, 5. netlačit se

Zprávy krátce

Nové motopruhy
Vyhrazenými pruhy pro
autobusy MHD by v Pra-
ze mohli jezdit také mo-
tocyklisté. V Praze je
více než dvacet kilomet-
rů pruhů pro autobusy.
Umožnit vjezd do pruhů
motocyklistům požadu-
je Motocyklová asociace
ČR. „Město nyní prověřu-
je, zda to lze legálně udě-
lat,“ řekl včera náměs-
tek primátorky Petr Dolí-
nek. Odkdy přesně by
lidé na motocyklech
mohli pruhy využívat,
zatím není jasné.

Po obchvatu?
Technická správa komu-
nikací zažádala o posu-
dek vlivu stavby na život-
ní prostředí (EIA) pro plá-
novaný silniční obchvat
Březiněvsi. Podle projek-
tu by se mělo začít sta-
vět v příštím roce a hoto-
vo má být v roce 2020.
Obchvat dlouhou dobu
prosazuje místní radni-
ce, která si od něj slibuje
snížení tranzitní dopra-
vy přes městskou část.
Dvoupruhová komunika-
ce o délce zhruba dvou
a půl kilometru má vést
okolo městské části z vý-
chodní strany. ČTK

inzerce

Zatím se přihlásily jenom ženy



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 13. července 2017 05

V českých městech je léto
hrozné, shodnou se všichni.
Mizíme z rozpálených ulic
pod stromy, do parků. Právě
ty jsou pro města důležitá.
Stromy totiž výrazně ochlazu-
jí vzduch, jenže parky i měst-
ské lesy trpí suchem. Napří-
klad v Praze. Lesníci českéme-
tropole zaznamenávají větší
množství napadení kůrov-
cem i usychání dřevin. Největ-
ší problémy mají jehličnany,
zasaženy jsou však i duby.
Město plánuje opatření, jak
alespoň stromům v ulicích za-
jistit více vláhy.

„V posledních dvou letech
zaznamenali kolegové lesníci
zvýšený výskyt napadení stro-
mů kůrovcem, přísušky no-
vých výsadeb, ale i usychání
dospělých stromů,“ uvedla
mluvčí Lesů hlavního města
Prahy (LHMP) Petra Fišerová.
Právě kvůli nedostatku vláhy
jsou stromy oslabené a nedo-
kážou se bránit nákazám.
Masivní rozmnožení škůdce,
typicky kůrovce, potom vede
k uschnutí dřeviny. Oslabení
stromu může být také příči-
nou výraznějšího rozšíření
dalších chorob, například
houbových. „Různé formy po-
škození stromu, které lze dát
do souvislosti se suchem, byly
pozorovány zejména u smr-
ku, borovice a dubu,“ uvedla
Fišerová.
V pražských lesích přiroze-

ně převažuje smíšený listna-
tý les s převahou dubu, což re-

spektují i LHMP při výsadbě.
Letos na jaře lesníci v Praze
vysadili 72 tisíc dubů, 43 tisíc
buků, 10 tisíc borovic a osm
tisíc jedlí.
Lesy se starají i o některá

stromořadí v ulicích, zbytek

má na starosti Technická
správa komunikací. Praha při-
pravuje strategii pro boj s kli-
matickými změnami, kterou
by měla městská rada schva-
lovat příští úterý. Poté magis-
trát nechá zpracovat plán

konkrétních opatření. Třeba
způsob zavlažování – pomá-
há například využívání speci-
álních mřížek kolem kmene,
které udržují půdu nakypře-
nou, takže i více saje vodu.
Tento způsob město už pilot-

ně zkouší v Budečské ulici na
Vinohradech. „Další možnos-
tí, využívanou třeba v Koda-
ni, je udělat chodníky spádo-
vé ke stromům,“ uvedla praž-
ská radní pro životní prostře-
dí Jana Plamínková. ČTK

inzerce

Sucho. Likviduje lesy a parky v Praze

Tipy na dnešní den

TRHY
Víno, jídlo, hudba – to
vše čeká návštěvníky na
již desátém ročníku Fran-
couzských trhů na Kam-
pě. Probíhat budou až
do neděle. Více na
www.francouzskytrh.cz.

FESTIVAL
Dnešním dnem končí
festival cirkusu a poulič-
ního divadla Za dveřmi,
který se koná na Výsta-
višti. Program začíná ve
14 hodin pásmem pro
děti. Poté vystoupí nej-
různější umělci. Zajíma-
vé bude představení špa-
nělského umělce Adria-
na Schvarzsteina, který
se promění v „zeleného
muže“. Jeho zběsilá a zá-
bavná show plná impro-
vizací s publikem začne
v 19.30. Od 20 hodin vy-
stoupí francouzští Cie
Une De Plus. Jejich před-
stavení propojuje lout-
ky, tanec, pantomimu,
chůdy, masky a další.
Vstup na celý program
je zdarma. MET



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. července 2017 06

Mléka je na trhu
nedostatek.Může
za to sucho a velká
poptávka.

Málokdo by asi čekal, že se
z másla stane luxusní zboží.
Za čtvrtkilové balení zaplatí
lidé v současnosti klidně i 60
korun. Průměrná cena je pak
o něco nižší. „Kilo másla
v červnu stálo 187,5 koruny.
To je o 12 procent více než
v květnu a dokonce o 43 pro-
cent víc než před rokem. Jde
o rekordní hodnotu, která
překonala dosavadní březno-
vé maximum. Kostka másla
tak průměrně stojí 47 ko-
run,“ říká Jiří Mrázek, ředitel
odboru statistiky cen České-
ho statistického úřadu.
Cena je vysoká z několika

důvodů. „Roste cena mléka
jako suroviny. Navíc poptáv-
ka pomásle je celosvětově vy-
soká. To jsou právě faktory,
které způsobily, že se cena
másla dostala na tuto histo-

rickouhodnotu,“ říká předse-
da Českomoravského svazu
mlékárenského Jiří Kopáček.
Další důvody, které mají

vliv na cenumléka, a tím i na
cenu másla, přidává Franti-
šek Němec z Farmy rodiny
Němcovy, která hospodaří
na Vysočině. „Na naší farmě
máme sice mléka dostatek,
ale celosvětově je ho méně.
Což je kvůli suchu,“ říká far-

mář, který soustavně upozor-
ňuje na problém v posled-
ních letech. Velká sucha
mají totiž vliv na úrodu píc-
nin a kukuřice, které jsou kr-
mivem pro skot. Pro některé
zemědělce to znamená, že
musejí počet dojnic snižovat.
Podle hlavního ekonoma

společnosti Cyrrus Lukáše
Kovandy je důvodů zdražová-
ní mléčných výrobků však

ještě více. „Evropská unie
prochází ekonomickým oži-
vením. Lidé tedymají více pe-
něz, a mohou si tak dovolit
kvalitnější potraviny. V jídel-
níčku tak například mar-
garín nahrazují máslem,“ do-
mnívá se Kovanda.
Někteří lidé na másle šetří

tak, že si ho v akci nakoupí
do zásoby a nechají ho za-
mrazit. Ale i jim se tento trik

vyplatí méně než loni. Podle
webu Kupi.cz, který slevy sle-
duje, totiž počet akcí každý
měsíc klesá a i zlevněnémás-
lo zdražuje. Ještě loni v červ-
nu mohli lidé nakoupit más-
lo v akci za necelých osm-
náct korun, zatímco letos
v červnu už stálo nejlevnější
máslo skoro dvojnásobek.
Další faktor, jenž také

ovlivňuje cenumásla, je i roč-
ní období. Přes léto totižmlé-
ko obsahuje o něco méně
tuku. „V letním období má
mléko méně tuku, s podzi-
mem bude už více tučné. Čili
bude se měnit i ta celková bi-
lance mléčného tuku. S pří-
chodem podzimní sezony by
zase měly ceny másla jít leh-
ce dolů, ale rozhodně nespad-
nou na ty hodnoty, za které
jsme si zvykli máslo nakupo-
vat v minulých letech. Nepo-
čítejme už, že bychom se do-
stali s jeho cenou pod čtyři-
cet korun,“ říká Kopáček.

Zdražily i jogurty a sýry. Zlevnil benzin a mobily

Olomouc do konce července patří baroku
Unikátní akce se koná v někdejším olomouckém jezuitském konviktu. V historických
prostorách se počtvrté rozeznívají Olomoucké barokní slavnosti. Nejsou to ale jen samot-
né koncerty, na kterých zní opery slavných barokních skladatelů, ale také zajímavý dopro-
vodný program. Ochutnat můžete výběrová vína nebo gastrospecialitky, které se právě da-
ném v období vařily a na kterých si pochutnávala společenská smetánka. Třeba příští tý-
den se bude podávat úhoř na zeleném česneku s topinambury a hovězí pečínka v houbo-
vém kabátku. Další týden třeba mladý kapoun s kroupami a kapustičkou se smrži, zeleni-
nové ragú a šalše z mušlí. Nejde ale jen o jídlo. Ještě dnes a v pátek diváci mohou vidět
barokní serenádu Leonarda Vinciho La contesa de´ numi, která měla premiéru v Římě roku
1729 (na snímku). V závěrečné části programu Olomouckých barokních slavností bude
poslední červencový týden uvedeno dílo Antonia Vivaldiho s názvem La Senna festeggian-
te RV 693 z Benátek roku 1726. 2x MAFRA

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Podle Českého statistického
úřadu meziročně vzrostly
spotřebitelské ceny v květnu
o 2,3 procenta.

● Kromě másla meziročně
zdražily i další mlékárenské
výrobky, cena jogurtů stoupla
o 13,5 procenta, sýrů dokonce
o 15,9 procenta. Hlouběji
do peněženek musejí lidé
sáhnout i při koupi vajec
(o 23,6 procenta) a cukru
(21,2 procenta).

● Celkově ceny potravin vzrost-
ly proti loňskému červnu

o 5,4 procenta, což byl
nejvyšší nárůst od srpna 2013.

● Dobrá zpráva pro Čechy ale
je, že klesá cena pohonných
hmot. Průměrná cena benzi-
nu Natural 95 (30,01 koruny
za litr) byla v červnu nejnižší
od prosince 2016, cena
nafty (28,99 koruny za litr)
od listopadu 2016.

● Oproti minulému roku klesla
i průměrná cena mobilních
telefonů (o 14,1 procenta).
Meziročně klesaly i ceny tepla
a teplé vody o 2,2 procenta.

Máslo stojí v Česku v průměru
47 korun. Cena láme rekordy

Spotřeba másla

5,5
Tolik kilogramů na osobu
činila předloni spotřeba
másla v Česku. V roce 2007
snědl průměrný Čech 4,2
kilogramu tohoto tuku. Češi
také spotřebují více másla,
než je evropský průměr (3,6
kilogramu za rok na osobu).
Ještě větší spotřebu másla
mají v Německu. Konkrétně
jde o 6,2 kilogramu. Zato
Slováci másla v průměru
ročně spotřebují méně –
zhruba 3,2 kilogramu.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. července 2017 07

Poslanci definitivně zamítli
kariérní řád pro učitele, který
měl podle ministerstva škol-
ství zatraktivnit profesi. Sně-
movna nepřijala vlastní ani
senátní verzi novely zákona
o pedagogických pracovní-
cích. Od podpory zákona

ustoupilo hnutí ANO i přes od-
por ministra školství Stanisla-
va Štecha z ČSSD. Pro senátní
verzi hlasoval jen jeden ze
131 přítomných poslanců,
proti jich bylo 99. Sněmovní
verzi podpořilo 39 ze 134 hla-
sujících, proti bylo 55. iDNES.cz

Učitelé. Kariérní řád
ztroskotal ve Sněmovně

Dejte si pozor,
v chorvatských
městech rozdávají
mastné pokuty.

Pokud se během dovolené
v Chorvatsku chystáte na pro-
hlídku velkýchměst, nezapo-
meňte si na cestu přibalit
i tričko. Odhalení turisté jsou
totiž chorvatským úřadům
proti srsti a za promenádu
v plavkách si pěkně připlatí-
te. Kromě Dubrovníku nebo
Splitu začalo nařízení nejno-
věji platit i ve Hvaru.

Pozor by siměli dávat i lidé,
kteří půjdou večer za zába-
vou. Starobylé uličky noc co
noc totiž zaplavujímladí Evro-
pané toužící po divokých ve-
čírcích. V Dubrovníku a Spli-
tu jsou pokuty o poznání mír-
nější, za plavky zaplatíte
„pouhých“ 3500 korun. Po-
dobné zákazy platily v někte-
rých městech už minulý rok,
na některých menších ostro-
vech už jde o zavedené pravi-
dlo. Zóny, kde jsou plavky za-
kázané, jsou označeny cedule-
mi, někdy i v anglickém jazy-
ce. Úřady ve Splitu označují
tato místa za zóny slušného
chování. iDNES.cz

Hračkobraní. Děti si mohou z kostek postavit Karlštejn
Přehlídku hraček ze dřeva, textilu a jiných přírodních materiálů nabízí festival Hračkobraní, který začal včera na zámku
v Kamenici nad Lipou na Pelhřimovsku. Děti si mohou kupříkladu z kostek postavit i Karlštejn nebo katedrálu. Ve velkou
hernu se do neděle proměnilo nádvoří, zámecké sály i přilehlá zahrada. Na festival přijelo osmnáct domácích výrobců,
často rodinné firmy. ČTK

Začínající učitelé měli mít ates-
tace jako lékaři.

● Kariérní řád učitelů předpoklá-
dal, že pedagogové budou za-
řazeni do tří stupňů od začína-
jících přes samostatné po vyni-
kající. Podle zařazení měli být
odměňováni. Každý začínající
učitel by musel absolvovat
dvouleté adaptační období
zakončené atestačním říze-
ním. Pomáhal by mu takzvaný

uvádějící učitel za příplatek
3000 korun měsíčně nebo
1500 korun při sníženém úvaz-
ku.

● Třítisícový příplatek měli mít
ze zákona rovněž učitelé třetí-
ho stupně za to, že by zajišťo-
vali profesní rozvoj pedagogic-
kých pracovníků školy a meto-
dicky usměrňovali a koordino-
vali vzdělávací a výchovnou
činnost učitelů.

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Třístupňový systém

Bez trička? S pivkem?

16
Pokud vás místní strážníci ve
Hvaru nachytají doslova na-
lehko, můžete zaplatit poku-
tu ve výši až téměř 16 tisíc ko-
run (600 eur). Procházku
v kalhotách nebo kraťasech
bez trička si úředníci cení na
500 eur a ženám nepomůže
ani to, že mají na sobě horní
díl plavek. Informaci zveřejni-
ly Lidové noviny. Opilí turisté
nebo ti, kteří popíjejí alkohol
na veřejnosti, v Hvaru zaplatí
700 eur (18 300 korun).

Zprávy krátce

Norské občanství
Norsko udělilo občanství
staršímu ze synů Evy Mi-
chalákové. Tamní úřady
to udělaly bez vědomí
matky, informoval ser-
ver iRozhlas.cz. České
ministerstvo zahraničí
kvůli tomu chystá nótu,
aby Norsku připomnělo,
že má respektovat chlap-
covo české občanství,
které nezaniklo.

Africký mor
Jednou z možností, jak
se africký mor prasat do-
stal do Česka, jsou i infi-
kované zbytky divokých
prasat, které byly určené
k preparaci na trofeje.
Včera to připustil Petr
Majer ze Státní veterinár-
ní správy. Další možnos-
tí je i přenos na zbytcích
potravin. ČTK, iDNES.cz

Pokuty za chození
jen v plavkách

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. července 2017 08

Dokumentarista Petr Horký
oznámil termín, kdy by se
mohla konat akce, kterou ini-
ciuje – Mýdlo na Hradě. Na
hradní úřad podal žádost o po-
volení akce s datem 9. září.
„Tak teď už jen, aby nám to
schválili,“ napsal filmař Hor-
ký. Na facebookové stránce
příznivci večírku také debatu-
jí o tom, zda by se pronájem
mohl částečně zaplatit virtuál-

ní měnou bitcoin. Pokud Hor-
kému Hrad akci v tomto ter-
mínu povolí, bude pokračo-
vat dál. Vznikne transparent-
ní účet a ten, kdo dřív za
„vstupenku“ zaplatí, může na
akci jít. Horký se pro akci roz-
hodl poté, co se v Jižních za-
hradách usmysleli oslavit své
narozeniny kancléř Vratislav
Mynář či prezidentův porad-
ce Martin Nejedlý.

Podle Horkého takové akce
na Hrad nepatří. Zemanův
mluvčí později řekl, že si část
Hradu můžou pronajmout
i novináři, pokud se složí. Hor-
ký se této informace chytl
a celá akce se rozjela. Po jeho
přátelích se na Facebooku za-
čali přidávat i další lidé. Pro-
nájem Jižních zahrad bude
stát 180 tisíc a bude asi jen
pro 500 lidí. MAP

Novinka má zjed-
nodušit práci léka-
řům i firmám
a lidem zajistí rych-
lejší výplatu nemo-
censké.

Neschopenky budou za rok
a půl elektronické. Novinku,
se kterou přišlo ministerstvo
práce a sociálních věcí, včera
schválil garanční výbor Sená-
tu. Sami senátoři mají o elek-
tronických neschopenkách
jednat na schůzi, která začí-
ná ve středu. „Dle reakcí před-
pokládám, že návrh podporu
má,“ říká předkládající posla-
nec a lékař Jiří Běhounek.
Novinka má být pro řadu

lidí ulehčením. „Elektronic-
ké neschopenky ušetří ne-
mocným lidem zbytečnou
a mnohdy i obtížnou cestu
s klasickou papírovou nescho-
penkou do práce, zjednoduší
práci lékařům i firmám a li-
dem zajistí rychlejší výplatu
nemocenské,“ říká Jan
Wiesner, prezident Konfede-
race zaměstnavatelských
a podnikatelských svazů ČR.
Takzvané e-neschopenky

mají fungovat jednoduše.
Podle návrhu by se lékař při-

pojený k internetu přihlásil
do zabezpečeného systému,
vyplnil rodné číslo pacienta,
IČO zaměstnavatele, zadal
údaje o marodění a formulář
on-line uložil. Na údaje
o svých nemocných zaměst-
nancích by se zaměstnavatel
mohl kdykoliv podívat. Viděl
by například i to, kdymají vy-
cházky, což může využít při
kontrolách.
Pacient by ani nemusel ne-

schopenku zaměstnavateli
posílat, ale stačilo by, aby ne-
moc nahlásil telefonicky
nebo e-mailem. A zaměstna-
vatel si vše bude moci oka-
mžitě ověřit on-line. „Pro
mnohé pojištěnce i chod stát-
ní správy by to bylo ulehčení,
nebránil bych se tomu,“ říká
Ondřej Dostál, expert na zdra-

votnické právo ze společnos-
ti PwC Legal. Ten srovnává
elektronizaci neschopenek
s EET. „Když ho zvládli bez
větších problémů nejmenší
podnikatelé, neměl by to být
problémani pro lékaře,“mys-
lí si Dostál.
Pokud zákon projde celým

legislativním procesem, prv-
ní fáze elektronických ne-
schopenek by měla být spuš-
těna začátkem roku 2019. Bě-
hempřechodného období bu-
dou platné i stávající papíro-
vé neschopenky. Později bu-
dou ale sloužit jen jako zálo-
ha, kdyby nastaly problémy
s internetem. Do elektronic-
kého systému hlášení pracov-
ní neschopnosti se budou lé-
kaři v první fázi zapojovat
dobrovolně. MAREK HÝŘ

Malý inženýr
Ve většině větších měst po-
mohou s volným prázdni-
novým časem dětí i pří-
městské tábory. Jejich obli-
ba stále vzrůstá. Jeden
takový je například v Praze
na půdě ČVUT. Mají tam
program, který děti zave-
de za tajemstvím vědy.
Akci mohou zakončit udě-
lením titulů Malý bakalář
(Bc. jr.) či Malý inženýr
(Ing. jr.). MAFRA

Zfetovaný zabil
policistu. Myslel,
že je to terorista
Osmnáctiletého Lukáše
Hajného, který loni v pro-
sinci na Českobudějovic-
ku napadl dřevěnou tyčí
a nožem dva policisty,
z nichž jeden zemřel,
odsoudil včera soud v Čes-
kých Budějovicích za vraž-
du na 18 let do vězení.
Podle soudkyně Olgy
Smrčkové se jednalo
o zvlášť závažný zločin.
Hajný musí zaplatit poško-
zeným a také Zdravotní
pojišťovně ministerstva
vnitra a Policii ČR zhruba
1,75 milionu korun. Mla-
dík se u soudu hájil tím,
že útočil pod vlivem drog
a myslel si, že jde o tero-
risty.

Kradli naftu
ze skladu paliv
Při zásahu v táborském
skladu státního distributo-
ra paliv Čepro, který se
uskutečnil na začátku to-
hoto týdne, policie zadrže-
la čtyři muže. Kriminalis-
té je přistihli přímo při
krádeži pohonných hmot.
Zadrženým hrozí až pětile-
té vězení. Včera o tom in-
formovala policie s tím,
že mezi zadrženými jsou
tři zaměstnanci firmy
a muž, který palivo dále
distribuoval. Výši škody
zatím policie neuvedla,
protože případ dále šetří.
Kriminálka při prohlíd-
kách domů zadržených
našla peníze a další záso-
by pohonných hmot. ČTK

Mýdlo na Hradě. Večírek pro
„obyčejné lidi“ by mohl být 9. září

Osmnáctiletý Lukáš Hajný včera dostal 18 let vězení. ČTK

Do Česka přijede
slavný Švéd
Skarsgaard
Režisér Václav Marhoul
ukončil druhou z celkové-
ho počtu sedmi etap natá-
čení adaptace světového
bestselleru Jerzy Kosińské-
ho Nabarvené ptáče. Nyní
běží příprava další fáze na-
táčení, v srpnu se filmaři
přesunou do Brd, pak do
Konstantinových Lázní
a na Českokrumlovsko.

Na část natáčení přijíždí
velká hvězda světového
filmu, švédský herec Stel-
lan Skarsgaard (na sním-
ku). Příběh ze druhé světo-
vé války Nabarvené ptáče
popisuje osud židovského
chlapce, kterého rodiče
posílají do východní Evro-
py za tetou. Když zemře,
je dítě nuceno vydat se na
cestu a protloukat se divo-
kým a nepřátelským svě-
tem. V dramatu se před-
staví další velký herec Har-
vey Keitel. MAP

Černoch v politice
zatím končí
Poslanec Marek Černoch
včera, zhruba měsíc po
svém odchodu z Úsvitu,
oznámil, že v letošních
sněmovních volbách ne-
bude obhajovat mandát.
Černoch ale řekl, že se do
politiky v budoucnu plá-
nuje vrátit. Blesk.cz uve-

dl, že se bude věno-
vat podnikání a lé-
tání. ČTK

O e-neschopence se už jednou uvažovalo

Zprávy krátce

Už v roce 2013 se o elektronic-
ká neschopence jednalo.

● Proti nápadu byla ale Česká
lékařská komora. Ta argumen-
tovala obavou z toho, že stát
novinku nezvládne a nový IT
systém, vytvořený pro elektro-
nické neschopenky, bude pa-
dat a zdržovat lékaře, podob-
ně jako tomu v té době bylo
u registru vozidel.

● V omezené podobě funguje
elektronické zadávání nescho-
penek už od roku 2010 (služ-
ba e-podání Hlášení pracovní
neschopnosti), ale moc oblíbe-
né není. Přístup si do něj
zřídilo pouhých 923 lékařů.
Systém stál podle dostupných
informací nejméně 40 milionů
a lékaři kromě elektronického
zasílání stejně musí několik
dokumentů sami tisknout.

Zprávy krátce

Neschopenky
pojedou on-line



LETNÍ
VÝPRODEJ

Tisíce produktů

se slevou až

3999Kč

434762

měsíčně od202Kč

Provozní napětí 24 V • výdrž až 45 min
• hlučnost max 80 dB • cyklický filtr
• turbo kartáč • LED přisvětlení • ovládání
na madle • speciální hubice UltraSlim
Delta s LED přisvětlením • rotační kartáč
• cyklónová technologie s omyvatelnou
nádobou 0,4 l • baterie 24 V

Akumulátorový
stojanový vysavač
ROWENTA Air Force
RH8588WO *

+ DÁREK
ruční
vysavač

Objem chladničky 222 l
a mrazničky 85 l • hlučnost
42 dB • mrazicí výkon
12 kg/24 hod. • systém
AdaptTech • MultiFlow 360°
• výška 185 cm

NoFrost
chladnička
GORENJE
NRK 6192 TX *

295959

měsíčně od 806Kč

A++

Sleva 2 000 Kč

13990Kč
15990 Kč

A++B

Výprodej probíhá od 17. 7. do 31. 7. 2017 nebo do vyprodání zásob.





AUTOMAT

SLEVA SLEVA

Kč Kč
600 300

MANUÁL

KUPTE KAPSLE
AZÍSKEJTE SLEVU
AŽ600 KČNAKÁVOVAR!





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 13. července 2017 13

Podnikatelský
záměr čínské firmě
příliš nevyšel.

Jedna čínská firma, která
chtěla po vzoru projektů na
sdílení kol veměstech podob-
ným způsobempůjčovat dešt-
níky, s nápadem neuspěla.
Všech téměř 300 tisíc deštní-
ků, které zamalý poplatek fir-
ma v čínských ulicích pronají-
mala, totiž bylo během prv-
ních tří měsíců rozkradeno.
Start-up zvaný Sharing

E Umbrella nabízel deštníky
k pronajmutí ve velkých čín-
ských městech jako Šanghaj,
Nanking, Kanton (Kuang-čou)
či Nan-čchang. Deštníky byly
připevněny k zábradlí na
frekventovaných místech,
jako jsou autobusové zastáv-
ky či vlaková nádraží. Zámek

se odemykal kódem, který fir-
ma zaslala namobilní telefon
zájemce. Záloha činila asi
65 korun a půjčovné v přepoč-
tu korunu padesát na půl ho-
diny.
Za neodevzdání deštníku

nebyla žádná pokuta, což
mohlo přispět k tomu, že se
tak velký počet deštníků ztra-
til. Podle majitele firmy Čao
Šu-pchinga výdělky firmy ply-
nuly především z reklam na
deštnících, nikoli z poplatků
od zákazníků, kteří si je půjči-
li. „Deštník není jenom věc,
pod kterou se lze schovat, ale
také reklamní plocha,“ uvedl
Čao.
I když firma s každým ne-

vráceným deštníkem přišla
v přepočtu zhruba o 200 ko-
run, nechce se Čao tohoto
druhu podnikání vzdát. Do
konce roku plánuje rozmístit
dalších 30 milionů deštníků
po celé zemi. ČTK, MET

Čech napadl
ve Španělsku
řidiče MHD
Španělský soud v Pamplo-
ně poslal v úterý na čtyři
měsíce do vězení českého
občana, který fyzicky na-
padl řidiče autobusu měst-
ské hromadné dopravy.
Odsouzený musí také za-
platit pokutu dosahující
výše téměř 7000 eur
(183 tisíc korun).

Exprezident byl
odsouzen
Bývalý brazilský prezi-
dent Luiz Inácio Lula da
Silva byl odsouzen k 9,5
roku vězení za korupci
a praní špinavých peněz.
Obvinění odmítá a tvrdí,
že proces je politicky mo-
tivovaný. Již oznámil, že
se proti rozsudku odvolá.
Proto zatím nepůjde do
vězení, dokud neskončí
odvolací proces. ČTK

Američané nacvičovali na Champs-Élysées
Příslušníci americké armády čekají na pařížské třídě Champs-Élysées, kde se konala gene-
rálka pro zítřejší slavnostní vojenskou přehlídku. Francouzi budou slavit státní svátek,
který je připomínkou dobytí Bastily. To bylo počátkem Velké francouzské revoluce. Oslav
se zúčastní i americký prezident Donald Trump, který přijal pozvání od francouzského
prezidenta Emmanuela Macrona. AP

Na deset let do vězení půjde
vnuk někdejšího albánského
komunistického diktátora
Envera Hodži Ermal za pašo-
vání kokainu.
Dvaačtyřicetiletý Ermal

Hodža se ocitl před soudem
jako účastník zločinecké sku-
piny, která měla devět členů
včetně dvou Kolumbijců. Od
soudu odešli s tresty od dese-

ti do dvanácti let vězení. Ob-
žaloba žádala soud, aby po-
tomkovi nelítostného diktá-
tora, který zemřel před více
než třiceti lety, uložil 13 let
odnětí svobody.
Ermal Hodža byl i s ostatní-

mi zatčen už v lednu 2015
a obviněn z vytvoření krimi-
nální organizace zabývající
se zpracováním kokainu v la-

boratoři umístěné asi 70 kilo-
metrů jižně od Tirany a jeho
pašováním do západoevrop-
ských zemí. Policie při zása-
hu v sídle gangu zabavila
120 kilogramů této drogy, vel-
ké množství peněz a zbraně.
Ermal je nejstarším z vnou-

čat Hodži, který vládl od roku
1944 až do své smrti v dubnu
1985. ČTK

Zprávy krátce

NOVÝ
WEBOVÝ KATALOG
ZAHRADNÍHO
NÁBYTKU 2017NÁBYTKU 2017

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOV

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ • OLOMOUC
ZLÍN • MLADÁ BOLESLAV • ČESKÉ BUDĚJOVICE • PLZEŇ • ZNOJMO • TÁBOR • CHOMUTOVwww.asko-nabytek.cz

Všechny
deštníky
lidé ukradli

Hodža. Vnuk albánského
diktátora pašoval kokain

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 13. července 2017 14

Od krádeže stoki-
lové zlaté mince
v Berlíně uplynulo
tři a půl měsíce.

Německá policie při včerejší
rozsáhlé razii v souvislosti
s březnovou krádeží stokilo-
gramové zlaté mince v nomi-
nální hodnotěmilionu kanad-
ských dolarů (17,6 milionu
korun) z berlínského Bodeho
muzea zadržela několik lidí.
Policie uvedla, že v celách
skončili nejméně dva lidé.
Zda se podařilo najít i minci
nebo část z ní, jasné není.

Série domovních prohlí-
dek, které provedly zvláštní
zásahové jednotky, se usku-
tečnila brzy ráno v Berlíně
a okolí, především pak ve
čtvrti Neukölln. Zhruba tři
sta policistů prohledalo více
než deset nemovitostí včetně
klenotnictví.
Mince má průměr 53 centi-

metrů a tloušťku tři centimet-
ry. Ačkoli má nominální hod-
notumilion kanadských dola-
rů, podle listu Die Welt by se
její tržní cena mohla jen na

základě hmotnosti zlata po-
hybovat v přepočtu kolem
sto milionů korun.
Policejní mluvčí Winfrid

Wenzel k tomu poznamenal,
že v hledáčku je i klenotník,
který se podle vyšetřovatelů
zřejmě pokoušel lup zpe-
něžit. Ihned po krádeži úřady
předpokládaly, že zloději
minci roztaví a zlato po men-
ších částech rozprodají. Spe-
kulace, že za krádeží stojí blí-

že neupřesněné klany arab-
ského původu, policie odmít-
la komentovat.
Podoba dvojice zadržených

podle policie odpovídá dvě-
ma osobám, které v době krá-
deže zaznamenaly bezpeč-
nostní kamery. Kriminalisté
nahrávky zveřejnili před týd-
nem, na snímcích je černě
oděná trojice, která své tváře
skrývá pod kapucemi a zved-
nutými límci.

Pamětní minci známou
jako Big Maple Leaf s por-
trétem britské královny Alž-
běty II. na jedné straně a javo-
rovým listem na straně dru-
hé ukradli zloději na konci
března. Do muzea, které má
jednu z největších numisma-
tických sbírek na světě, pro-
nikli po žebříku.
Kanadská královská min-

covna v roce 2007 odlila šest
stokilogramovýchmincí o ry-

zosti 99,999 procenta obsahu
zlata v kovu. Původní origi-
nál uložila v Ottavě a poté vy-
razila dalších pět kusů pro
soukromé zájemce. Ukrade-
ný kus, který Bodeho muze-
um v Berlíně vystavovalo
od roku 2010, zapůjčil sou-
kromý vlastník. Jedna z min-
cí byla v září 2009 krátce vy-
stavena v Obecním domě
v Praze v rámci turné po ev-
ropských městech. ČTK,MET

Kvůli horku se v Řecku mění
návštěvní hodiny památek.
Ve dnech, kdy teploty překro-
čí 39 stupňů Celsia, budou
v odpoledních hodinách uza-
vřeny. Podleministerstva kul-
tury se opatření vztahuje na
všechny archeologické pa-
mátky včetně aténské Akro-
pole. Během největších veder
se tak areály s historickými
monumenty budou uzavírat

od 13 až do 17 hodin. Vždy se
ale nadále budou otevírat
v 8 hodin a definitivně uzaví-
rat ve 20 hodin.
Řecká archeologická nale-

ziště patří k hlavním atrak-
cím promiliony turistů, kteří
představují zásadní zdroj pří-
jmů pro ekonomiku postiže-
nou mnoholetou recesí. Řec-
ko doufá, že letos zemi navští-
ví na 30 milionů turistů. ČTK

Ruská prokurátorka včera žá-
dala moskevský vojenský
soud o doživotí pro Zaura Da-
dajeva, kterého porota již dří-
ve usvědčila z vraždy opozič-
ního politika Borise Němco-
va. Tresty vězení od 17 po
23 let žádá i pro další čtyři
spolupachatele. Soudce vyne-
se rozsudek o výši trestu bě-
hem dneška.
Porota shledala vinnými pě-

tici Čečenců z úkladné vraž-
dy kritika Kremlu, který byl
zastřelen předloni v únoru
na mostě u Kremlu. Zaur Da-

dajev je považován za vykona-
vatele vraždy, jejíhož objed-
navatele se dosud nepodařilo
vypátrat. Obviněné bratry Gu-
baševovy, Chamzata Bachaje-
va a Tamerlana Eskerchano-
va, kteří podle obžaloby zajis-
tili zbraň a Němcova před
vraždou sledovali, porota
označila za spolupachatele.
Prokurátorka také navrhla,
aby soud uložil Dadajevovi
pokutu 200 tisíc rublů (asi
75 tisíc korun), zbavil jej hod-
nosti poručíka a vyznamená-
ní za statečnost. ČTK

Policisté vedou jednoho ze zadržených v Berlíně. Mince Big Maple Leaf v berlínském Bodeho muzeu 2x AP

Neznámí žháři zapálili v noci
na včerejšek v severoněmec-
kém Hamburku pět aut. Žár
poškodil ještě čtyři další
vozy. Incident se stal jen ně-
kolik dní po skončeném sum-
mitu dvaceti ekonomicky nej-
silnějších zemí světa G20, kte-
rý veměstě doprovázely násil-
né demonstrace. Radikálové
při nich také ničili a zapalova-
li auta. Policie noční incident
považuje za žhářský útok,
zda šlo o politicky motivova-
ný čin, ale zatím neví. Auto-
mobily hořely na dvou mís-
tech ve čtvrti Uhlenhorst. ČTK

Radikálové
vyhrožují
ženskému fotbalu
Nizozemská protiteroris-
tická centrála prověřuje
hrozbu útoku pocházející
údajně od členů radikální-
ho Islámského státu proti
evropskému šampionátu
v ženském fotbalu. Úřad
uvedl, že bere vážně hroz-
bu, která zazněla v elek-
tronickém kanálu využíva-
ném občas radikály ke ko-
munikaci se svými stou-
penci. Mistrovství se koná
v Nizozemsku od 16. čer-
vence do 6. srpna.

Dražili Maovy
literární
poznámky
Literární poznámky býva-
lého komunistického vůd-
ce Číny Mao Ce-tunga se
v londýnské aukční síni
Sotheby's vydražily za
704 750 britských liber
(přes 20,6 milionu korun),
což je desetinásobek od-
hadní ceny. O zápisky pro-
jevili zájem kupci z celé-
ho světa, získal je ale čín-
ský sběratel. Poznámky za-
chycují úvahy o klasické
čínské próze a poezii, kte-
rou měl Mao rád. ČTK

Vrah Němcova.
Hrozí mu doživotí

Ledovec
se odlomil
Obrovská kra o hmotnosti
asi jednoho bilionu tun
a rozloze větší, než má na-
příklad Moravskoslezský
nebo Ústecký kraj, se odlo-
mila od šelfového ledovce
označovaného jako Lar-
sen C v Antarktidě. V ledu
se vytvořila osmdesát kilo-
metrů dlouhá prasklina. Ta
vznikla v místech, kde má
ledová masa tloušťku při-
bližně tři sta padesát met-
rů. AP

Žháři. Zapálili
v Hamburku
pět automobilů

Zprávy krátce

Zatýkali kvůli krádeži mince

Řecko. Kvůli vedru
zavřou památky



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 13. července 2017 15

Harrison Ford dnes slaví 75.
narozeniny. Narodil se v Chi-
cagu do rodiny irského katolí-
ka a ruské židovky. Už na stu-
diích filozofie a anglické lite-
ratury se začal věnovat herec-
tví. V roce 1964 odešel do Los
Angeles, kde hrát ve filmu.
Zpočátku to ale byly jen malé
roličky, a tak aby uživil man-
želku a dva malé syny, začal
pracovat jako tesař-samouk.
Postavil například nahrávací
studio pro brazilského hudeb-
níka Sérgia Mendese a zakáz-
ky měl i z Hollywoodu, mimo
jiné od George Lucase.

„Když jsem začínal, neuměl
jsem hrát. Bral jsem 150 dola-
rů týdně a víc jsem si nezaslu-
hoval. Nevěděl jsem nic o hra-
ní, natáčení filmů,“ vzpomněl
na své začátky později Ford,
který je znám i tím, že se podí-
lí na přípravě filmů, v nichž
hraje.

A právě Lucas po deseti le-
tech štěků nastartoval Fordo-
vu hvězdnou kariéru, obsadil
ho do vedlejší role ve snímku
American Graffiti a krátce
nato mu nabídl roli ve Hvězd-
ných válkách (1977), která ho
katapultovala mezi su-
perstars. Rovněž Lucas, jako
producent, stál u Fordovy dru-

hé nejslavnější role, když ho
spolu s režisérem Spielber-
gem obsadili do dobrodruž-
ství profesora archeologie In-
diany Jonese. Muže železných
nervů ztvárnil Ford poprvé
v roce 1981 ve snímkuDobyva-
telé ztracené archy, následova-
ly další tři díly.

Do svých rolí často zasahu-
je. „Mám takový zvyk, že
nejdřív vyškrtám všechny ne-
podstatné dialogy a začátky
a konce scén, které v příběhu
nejsou nutné. Pak to začne víc
šlapat,“ říká Ford. V roce 1986
získal za roli tvrdého poldy ve
filmu Svědek svou jedinou no-
minaci na Oscara. ČTK

Festival proběhne
v Táboře od pátku
do neděle.

Třináctý ročník festivalu
Mighty Sounds proběhne na
letišti Čápův dvůr v Táboře
už od pátku do neděle. Letoš-
ní line-up žánrového festiva-
lu Mighty Sounds slibuje in-
tenzivní zážitky.
Postarají se o ně mimo jiné

Gogol Bordello, Dubioza Ko-
lektiv, Agnostic Front, H20,
The Adicts, Acidez, Ignite,
Jaya The Cat, Cock Sparrer,
domácí scénu budou repre-
zentovat Hentai Corporation,
Sto zvířat, Fast Food Orchest-
ra a další. Stage Radia 1 letos
ozdobí přítomnost kapely Pet-
ra Čtvrtníčka a Leoše Nohy
Buzerant a dále třeba Jana-
nas, Role nebo Kittchen. Le-
tos poprvé se chystá i diskus-
ní panel Otázka punku.
Všechny informace o progra-
mu je už nyní možné nalézt

v právě zveřejněném harmo-
nogramu festivalu na webu
nebo vmobilní aplikaci.
Novinkou pro letošní rok

je akustická Black Coffee
Stage, na které vystoupí do-
mácí i zahraniční kapely
v unplugged podobě. V nové
chill zóně, kde se stage bude
nacházet, vystoupí jak kape-
ly, které hrají na festivalu kla-
sické sety, tak i interpreti,

kteří se jinde v programu fes-
tivalu neobjeví. Míst pro od-
počinek obecně přibylo.
Organizátoři festivalu se

také rozhodli pomoci v mís-
tě, kde se akce koná, a domlu-
vili se s Aeroklubem Tábor na
tom, že se budou podílet na
opravách a úpravách příjez-
dových cest na letišti. První
fáze úprav proběhla v uplynu-
lých dnech. METRO

H. Ford PROFIMEDIA.CZ

Jethro Tull
Britský zpěvák Ian Ander-
son (na fotce), známý pře-
devším jako zakladatel
kapely Jethro Tull, přijíž-
dí do Česka. 21. července
vystoupí na Konopišti
a o den později ve Slavko-
vě u Brna. Jako host
zahraje kapela Strombo-
li. ARCHIV I. ANDERSONA

Živí mrtví budou
zpět v září
Na obrazovky se vrátí seri-
ál Fear the Walking Dead:
Živí mrtví. Celosvětová
premiéra hned dvou dílů
třetí série z dílny AMC se
odehraje 10. září ve 3 hodi-
ny ráno, kdy bude vysílá-
na v původním znění. Češ-
tí diváci se na jeho dabova-
nou verzi mohou těšit
11. září ve 22 hodin. MET

Prokop hledá
Téměř tisíc fanoušků pod-
pořilo na sociálních sítích
snahu zpěváka Michala
Prokopa dát dohromady
čtyři desítky hudebníků,
kteří s ním za uplynulých
50 let hráli v sestavě
rockové skupiny Framus
Five. Prokop chce bývalé
spoluhráče pozvat na festi-
val Krásný ztráty Live, kte-
rý se koná 14. a 15. červen-
ce na Konopišti. ČTK

Jihočeské divadlo uvede 14.
července před otáčivým hle-
dištěm v Českém Krumlově
premiéru Verdiho opery Tru-
badúr, zazní v italském origi-
nále. Otáčivé hlediště loni při-
lákalo 54 tisíc diváků, tržby
ze vstupného byly 31,5 milio-
nu korun.
V inscenaci Trubadúr, kte-

rou hudebně nastudoval Ma-
rioDe Rose a režíroval šéf sou-
boru Tomáš Studený, se obje-
ví kromě českých sólistů pěv-
ci z Japonska, Portorika, Itá-
lie, Bulharska a Ukrajiny. „Ti-

tul patří mezi operní bestsel-
lery, muzika je strhující, je
tam řada hitových melodií,
které by určitě každý po-
znal,“ řekl Studený.

Trubadúr se bude před toč-
nou hrát do 22. července.
Poté je od 26. do 30. na pro-
gramu premiéra baletu Val-
mont. Jihočeské divadlo ode-
hraje před otáčivým hlediš-
těm 90 představení: v srpnu
opery Příhody lišky Bystrouš-
ky, Rusalka a komedii Ženy
Jindřicha VIII., v níž má dvoj-
roli Petr Rychlý. ČTK

Zprávy krátce

Američtí Gogol Bordello vystoupí v sobotu. ARCHIV POŘADATELE

Indiana slaví. Ford
má 75. narozeniny

Trubadúr. Uvedou
ho na točně

Mighty Sounds
s Gogol Bordello

No Name zahrají S láskou
Jedna z nejoblíbenějších slovenských kapel No Name
zahraje i na festivalu Okoř. Ten proběhne 19. srpna
v prostorách pod slavnou stejnojmennou zříceninou.
Kapela zahraje písničky jak ze svého nejnovějšího alba
S láskou, tak i starší hity. „Pohoda, spokojenost, milí
lidé, publikum, které začíná úsměvem a končí pokřikem:
Ještě!“ vyjmenovává zpěvák Igor Timko, proč se na festi-
val těší. Kromě nich vystoupí i Miro Žbirka, Mig 21, Vác-
lav Neckář, Marek Ztracený s Martou Jandovou, Eddie
Stoilow a Vypsaná fixa. Vstupenky jsou již v prodeji za
540 korun. NO-NAME .SK



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. července 2017 16

Min. 21
Max. 25

Min. 17
Max. 21

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Nepinkneme
se?“

TLUSTÝ RUDOLF
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
c.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 První prezident
USA, který se
vypravil na státní
návštěvu bývalého
SSSR, byl:
a) Richard Nixon
b) Gerald Ford
c) John F. Kennedy

2 Závod Běchovice –
Praha je nejstarší
silniční běh v Evropě,
poprvé se konal roku:
a) 1897
b) 1917
c) 1937

3 Občanství
domorodých obyvatel
Austrálců a jejich
právo volit v Austrálii
je staré:
a) 50 let
b) 70 let
c) 90 let

4 Narodil se roku 1913,
byl dobrý atlet, bavil
ho basketbal, ale je
známý jako herec:
a) Burt Lancaster
b) Humprey Bogart
c) Marlon Brando

5 Největší je
v souostroví Severní
země , které bylo
objeveno v roce 1913,
ostrov:
a) Komsomolec
b) Bolševik
c) Říjnové revoluce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33 °C
Rok výskytu: 1839

Sudoku

13:20 Tajemství proutěného
košíku (4/13)

13:50 Telegram
14:10 Přehlídka dobré pohody

1980
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Počesku
13:30 Sen o Kuksu
14:20 Císařův poslední valčík
15:15 S bráchou na Aljašce:

Srub na Taylorově jezeře
16:15 Zapomenuté výpravy
16:40 Angličané vs. Španělé (1)
17:30 Supertanker na zemní plyn
18:25 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem (3)
18:45 Večerníček
18:55 Ukrajinský rozcestník
19:25 Pevnosti: Výpustek
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Evu a Karla
čeká věrnostní zkouška.
Josef si jede pro svůj nový
automobil! Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1977)

21:49 Výsledky losování Šťast-
ných 10

21:50 Taggart
23:35 Kriminalista
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Květná zahrada
02:20 Dobré ráno
04:50 Žiješ jenom 2x
05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Divoká Čína: Srdce
draka
Výprava do posledního
tajuplného světa.
Dokumentární cyklus BBC

20:55 Svět z ptačí perspektivy:
Skotsko, země hor
a jezer

21:50 Poupata
23:25 Na cestě po Provence
23:50 Sestřička Jackie VI (8/12)

Seriál (USA, 2014)
00:15 Zatopené osudy:

Vranovská přehrada
00:35 Vinitorium Moravicum

(2/13)
01:00 Náš venkov: Zvířecí ráj
01:25 Biodynamické

zemědělství
01:50 Zveme vás...

na moravskou zabijačku
02:25 Josef Válka, historik

ČT2

20:15 Hooten a lady:
Lovci pokladů (2)
Dobrodružný seriál (VB,
2016). Hooten a Alex se
znovu setkávají. Opět na
ně čeká honba za pokla-
dem, který byl ztracen už
velmi dávno. Tentokrát na
jejich úspěchu závisí lidské
životy. Hrají: M. Landes,
O. Lovibondová, J. Hynesová

21:20 Pevnost Boyard
23:05 M.A.S.H (240)
23:35 M.A.S.H (241)
00:00 Komisař Rex VIII (13)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:00 Komisař Rex VIII (14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:00 Rosamunde Pilcherová:

Láska nepomíjí
Romantické drama
(N, 2007)

PRIMA

10:00 Óčko Chupa Chups
Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:10 Óčko hity
Hity, které musíš
slyšet... a hlavně vidět!
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější
hudební videoklipy
z YouTube

21:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy

22:00 Indie pop
Stylové léto a ty nejlepší
kytarovky

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Pošlete
zprávu všem, kdo se
právě dívají na Óčko!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2008). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

20:50 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

21:25 Domácí mazlíček
Romantická komedie
(USA, 2008)

23:15 Lovci zločinců V (5)
Krimiseriál (USA, 2016)

00:10 Dr. House (8)
Seriál (USA, 2004)

00:55 Dr. House (9)
Seriál (USA, 2004)

01:35 Tělo jako důkaz (11)
02:15 Dva a půl chlapa IV (15)
03:00 Drazí sousedé (12)
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (193)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:20 Teorie velkého třesku
VIII (10)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie velkého třesku
VIII (11)
Sitcom (USA, 2014)

22:20 Zemřít je snadné
Akční film (USA, 2009)

00:15 Poslední chlap na Zemi
II (13)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Komplikace (1)
Seriál (USA, 2015)

02:05 Poslední chlap na Zemi
II (13)
Sitcom (USA, 2015)

02:30 Applikace
02:55 Komplikace (1)

Seriál (USA, 2015)
04:00 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa IV (16)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (193)
14:05 Dr. House (8)
15:00 Dr. House (9)
15:55 Případy pro Lauru (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Drazí sousedé (12)
18:50 Hospoda (14)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:15 Siska II (3)

Krimiseriál (N, 1999)
13:25 Komisař Rex VIII (13, 14)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
15:30 Policie Hamburk IV (21)

Případ pro Mattesa.
Krimiseriál (N, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:40 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (22, 23)
13:55 Simpsonovi XXII (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku VIII

(8)
Kompenzace
maturitního plesu.
Sitcom (USA, 2014)

15:20 Teorie velkého třesku VIII
(9)
Korekce nosní přepážky.
Sitcom (USA, 2014)

15:50 Futurama V (15)
16:10 Hvězdná brána VIII (9)
17:10 Top Gear VI
18:25 Simpsonovi XXII (3-6)

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!
Šťavnatý, lahodný
a osvěžující. Takový
je Ranní fresh na
Óčku!

09:00 Moje desítka
Staň se na hodinu
hudebním šéfem na
Óčku! Moje desítka –
to je tvých deset nej-
oblíbenějších videoklipů!
Celá hodina jen podle
tvého gusta!



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. července 2017 17

Jana
Krejčí

Používám ho jen na
pečení, spotřeba
není nijak velká.

Marek
Mahdal

Konvertoval
jsem

k sádlu.

BYLOMI PĚTATŘICET

JULIE ČERVENÁ
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Cenymásla stoupají. Co vy na to?

inzerce

Vaše sebevědomí začíná
dosahovat rozměrů, které

jsou neslučitelné se slušným chováním.
Zamyslete se nad rozumnou změnou.

Beran 21/3–20/4
Jste pěkně podráždění,
pokud se na vás někdo vy-

tahuje, ale v nestřeženém okamžiku se
začnete vytahovat sami. Uvědomte si to.

Váhy 23/9–23/10

Váš obchodní partner může
přijít s náhlou změnou ob-

chodních podmínek, což vás zcela vy-
vede z míry. Zachovejte chladnou hlavu.

Rak 22/6–22/7
Vaše budoucí postavení zá-
visí značně i na vašem dneš-

ním zvládnutí rozhovoru s nadřízeným.
Každý den si formuje svůj názor.

Kozoroh 22/12–20/1

Hvězdy varují, že byste
mohli přehlédnout malou

chybičku hned na počátku nové práce.
Raději všechno řádně překontrolujte.

Býk 21/4–21/5
Snažte se na pracovišti vy-
hnout všem konfliktům,

které by mohly ohrozit váš výkon nebo
soustředění. Ať se hádají ostatní.

Štír 24/10–22/11

Někdo ve vašem okolí není
nadšen z vašeho kariérního

postupu. Možná žárlivý kolega je scho-
pen udělat vám ze života peklo.

Lev 23/7–22/8
Už dnes na vás vykoukne ná-
pad, který jste si schovávali

na vzdálenou budoucnost. Když už se
sám připomíná, zaměřte se na něj.

Vodnář 21/1–20/2

Možná se objeví nějaký za-
pomenutý rest, který vám

zkazí den. Nepropadejte panice, vše se
dá zase velice snadno napravit.

Blíženci 22/5–21/6
Sice byste se už chtěli vrh-
nout na něco nového, nejpr-

ve však musíte řádně dokončit to staré,
aby vás nedodělky nedohnaly.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se objeví drobné kom-
plikace v komunikaci, ale

není to nic, co by mohlo ohrozit vaši prá-
vě rozdělanou práci nebo kariéru.

Panna 23/8–22/9
Nezvyklý nápad v nezvyk-
lou chvíli – to je jedna z věcí,

které odlišují úspěšné lidi od neúspěš-
ných. Dnes vás také napadne.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 54HFK a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

Horoskop láskyp y
Potkáte v létě svou osudovou lásku?
Zeptejte se astroložky!
Pošlete SMS ve tvaru 58PFX
a svoje datum narození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 13. 7.

Sloupek

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Copak jsou
lidé tak líní?
Nemohu se nepozastavit
nad tím, jak se někteří
lidé vyjadřují k uzavření
části stanice metra A Mu-
zeum ve směru Depo Hos-
tivař od úterý 11. červen-
ce. To je opravdu takový
problém jet jednu stanici
navíc a pak se vrátit met-
rem zpátky? To jsme tak
líný národ? Tvrzení, že
lidé přijedou pozdě do prá-
ce, je nesmysl, protože
ráno metro jede v maxi-
málně dvouminutových
intervalech a tramvaje
taky ráno nejezdí po hodi-
ně, ale třeba po šesti minu-
tách. Takže si myslím, že
není třeba zbytečně šílet.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Špunti na
fotbalovém hřišti
Na základě vašeho článku
o kinobusech jsem se zú-
častnila promítání filmu
Špunti na vodě na fotbalo-
vém hřišti v Košířích.
Mohu říct, že jsem zase
po velmi dlouhé době vi-
děla film, který pohladí
po duši. Doporučuji ho
všem, kteří trpí depresí
a podobnými negativními
pocity. EVA TREJBALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

HOLKY
S HOLKAMA

Většina holek sice veřejně prohlašuje, že se radši kamarádí
s klukama, protože nemají rády takové ty ženské pletichy, ale já
nedám na holčičí kamarádství dopustit. Všechno to sdílení, poví-
dání, pochopení, naslouchání, podpora a pomoc, které se mi do-
stává od žen okolo, je podle mě k nezaplacení. Je pravda, že žen-
ská rivalita je hnusná a mocná záležitost. Tu ovšem s přehledem
převálcuje ženská SOLIDARITA. Nevím, jestli chlapi něco podob-

ného v jiné oblasti také zažívají
a jen o tom nemluví. Ale když hol-
ka otěhotní, tak jejím směrem
okamžitě putují tašky s těhoten-
ským oblečením, o kterém už ni-
kdo netuší, čí vlastně původně
bylo. Každá uživatelka do něj
něco přihodila, případně se hro-
mada rozdělila pro více holek. Už

se nespočítá, kolik pupků se v těch kaťatech a šatech odnosilo.
Podobně to funguje s dětským oblečením. A když jsemměla
u prvního dítěte velké problémy s kojením, posbírala jsem po
kamarádkách takové množství rad a obrovské podpory, že bych
si mohla z fleku založit laktační poradnu. Mám ale vypozorová-
no, že sounáležitost a bezpečí ženského světa funguje nádher-
ně, dokud se chlapi drží stranou. Jakmile se k nám připojí muži,
náš ženský kruh se (dočasně) rozpadá a my se stahujeme zase do
svých rodinných jednotek. Když jsme jen holky s dětmi, jsme
soudržné společenství. Když jsme dohromady se svými muži, vy-
plave najednou na povrch mnohem víc věcí, které nás rozdělují.
I přesto je v holčičím přátelství ukrytý zdroj velké síly, ze které-
ho celý život čerpám. Jsme superženy. A chlapi jsou prostě tako-
vý náš „kryptonit“.

Výrok dne

Andrea
Killarová
Máslo kupuji

málokdy a většinou
se trefím na akci.

Citát

Jakmile se k nám
připojí muži, náš
ženský kruh se
(dočasně) rozpadá.

KRYPTONIT
(Ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Fiktivní chemický prvek,
který byl dlouhou dobu
jediným prostředkem, jak

omezit schopnosti
Supermana.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Větší problém
je pro nás

zdravotní stav
hráčů.“

PAVEL VRBA, TRENÉR
FOTBALOVÉ PLZNĚ

Komentoval zápas, ve kterém
Plzeň prohrála s Fürthem 1:5
a navíc na několik týdnů přišla
o Hubníka a Limberského.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 13. července 2017 18

V Karlíně i na Můstku
voda protéká schválně

Připravte auto,
aby se z cesty
k moři nestalo dál-
niční peklo. Deník
Metro přináší
7 tipů jak na to.

Chorvatsko je stále v hlav-
ním kurzu dovolenkářů. Jen
loni ho navštívilo 689 tisíc Če-
chů. Letos se jim prodraží dál-
nice a přibude dopravních
omezení.
Podle ÚAMK bude na cestě

do Chorvatska první zkouška
ohněm už na D1 z Prahy do
Brna, na rozestavěné rakous-
ké dálnici A5 na Mikulov, na
dálničním průtahu Vídní,
v jeho jižní části A23 a kom-
plikace lze očekávat i na slo-
vinské dálnici 4A Ptuj-Macelj.
Zácpám se tradičně nevyhne-
te u hlavního města Záhřebu.

Jak řekl ČTK tiskový mluv-
čí ÚAMK Petr Vomáčka, je po-
třeba pamatovat na odlišné
místní požadavky ohledně
povinné výbavy vozidla nebo
jiné spotřebitelské chování.
Například v Chorvatsku hro-
zí za nevyplnění formuláře
o dopravní nehodě sankce 5
tisíc kun, za neodebrání
účtenky v obchodě pak 200
až 2 tisíce kun. Za jízdu pod
vlivem léků nebo v únavě po-
licie může na několik dní za-
kázat jízdu.
V Rakouskumohou policis-

té kvůli špatnému technické-
mu stavu odebrat registrační
značky a vyměřit pokutu až 5
tisíc eur.
A jak připravit auto na ces-

tu plnou úskalí a co všechno
zkontrolovat? Včasnou kont-
rolu vozidla a pravidelný ser-

vis lidé podceňují. Přitom od-
halí mnoho možných problé-
mů a hrozeb včas, tedy dříve,
než se z nich stane zásadní
problém. Přinášíme vám
sedm základních rad, které
vámpomohou předejít nepří-
jemnému překvapení.

1) Kontrola pneumatik
a provozních kapalin,
světel a klimatizace

Nenechte nic náhodě. Toto
jsou věci, které bez problémů
zvládne i motoristický laik.
Navíc se to učí v autoškole.
„Začal bych kontrolou tlaku
v pneumatikách, a to včetně
rezervy. Další v řadě je kont-

rola provozních kapalin –mo-
torového oleje, chladicí kapa-
liny, vody do ostřikovače a jis-
tě nelze opomenout ani kont-
rolu vnějšího osvětlení
a funkčnosti klimatizace. Ur-
čitě je dobré mít s sebou ale-
spoň litr oleje na případné do-
plnění,“ radí vedoucí servisu
Radim Daněk z autocentra
Davo Car.

2) Prověřte brzdy!
V tomto případě jednoznač-

ně doporučujeme kontrolu
v servisu, kde se ověří tloušť-
ka brzdového obložení a opo-
třebení či případné poškoze-
ní brzdových kotoučů, množ-

ství a kvalita brzdové kapali-
ny, ale i těsnost brzdového
systému.

3) Mějte dost vody
Nejen při případném uvíz-

nutí v zácpě na rozpálené dál-
nici se vám hodí mít dostatek
vody. V některých případech
mějte dost vody destilované.
Záleží vždy na tom, co udává
výrobce vozidla. Ne do každé-
ho vozidla a podle druhu vyu-
žitých provozních kapalin se
doplňuje destilovaná voda.

4) Počítejte vždy s větší
spotřebou paliva
S větší zátěží vždy přímo

úměrně stoupá i spotřeba pa-
liva, je to přímá úměra. V sou-
vislosti s tím je důležité také
správné nahuštění pneuma-
tik, i to má vliv na spotřebu
paliva. Při plném naložení se
tlak upravuje podle pokynů
výrobce vozidla, které jsou
uvedeny většinou na štítku
ve dveřích či případně v pří-
ručce vozidla sepsané přímo
výrobcem.

5) Nechte zkontrolovat
podvozek
Pro klid duše a bezpečí na

cestách si najděte chvilku, za-
jeďte do kvalitního servisu
a nechte prohlédnout podvo-
zek. „Nechal bych určitě
zkontrolovat případné vůle
na podvozku, stav uložení,
a zda jsou stejnoměrně opo-
třebované pneumatiky. Popří-
padě je vhodné též dát seřídit
geometrii podvozku,“ říká
Daněk.

6) Dobijte baterii
V tomto případě opět dopo-

ručujeme svěřit úkol odborní-
kovi. Každá baterie může mít
jiné složení a některá vyžadu-
je použití speciální nabíječ-
ky, navíc novější vozidla mají
i způsob nabíjení mnohdy
specifický.

7) Buďte pojištění
Nezapomeňte na tzv. zele-

nou kartu a odpovídající ces-
tovní pojištění. Asistenční
služba na cestách je neoceni-
telným pomocníkem v nou-
zi. „Dokáže postiženého in-
struovat, vyjednat za něj v ci-
zím jazyce potřebnou po-
moc, zorganizovat ji a konzul-
tovat stav s lékařským perso-
nálem, zajistit repatriaci,“
říká Eva Svobodová z pojišťov-
ny UNIQA. PETR HOLEČEK

Pokud se na cestu dobře připravíte, máte větší šanci, že bude vše v pořádku. PROFIMEDIA.CZ

Jak dojet k Jadranu tam a zase
zpět v pohodě a bez problémů

inzerce



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 13. července 2017 19

Náměstek primátorky Petr
Dolínek, odpovědný za pod-
poru sportu a volného času,
je rád, že se podařila najít
více než miliarda korun na
vyšší platy učitelů, sport i vol-
ný čas.

Kde se vzaly peníze na
rekordní podporu sportu
a dalších aktivit?

Praha hospodařila s několi-
kamiliardovým přebytkem.
Kromě řady úspor a lepšího
hospodaření zbylo hodně fi-
nancí proto, že naši před-
chůdci namagistrátu námne-
nechali žádné rozpracované
investiční projekty, takže ně-
které investice se prostě ne-
podařilo protlačit přes povo-
lovací řízení. Z hlediska mo-
dernizace a rozvoje Prahy
mne to sicemrzí, ale pro pení-
ze jsmenašli velmi dobré vyu-
žití.

Jaké aktivity ve sportu Pra-
ha letos podpořila?
Přes 200milionů korun tak

obdržely fotbalové, hokejo-
vé, basketbalové a další klu-
by, na sportovní akce se poda-
řilo najít 43 milionů korun,
Sokol a podobné organizace

obdržely 300 milionů korun.
Považuji za důležité, že přes
pět milionů korun dostaly na
sportovní aktivity pražské
školy, protože se dlouhodobě
snažím o přípravu projektu,
který otevře školní hřiště dě-
tem zdarma tak, aby si mohly
sport dovolit i potomci ze so-
ciálně slabších rodin.

Hodně peněz šlo do škol-
ství. Jak jsou rozděleny?

Půl miliardy korun půjde
na investice do škol, zejména
na opravy amodernizaci. Dal-
ších 400 milionů korun Pra-
ha pošle na platy učitelů. Uvě-
domuji si, že v Praze jsou za
své nízké platy učitelé vlast-
ně ještě trestáni vyššími život-
ními náklady, takže po vzoru
Londýna učitelům připlácí-
me. Navíc jsme prosadili 120
milionůna posílení platů asis-
tentů pedagogů. To umožní
zkvalitnění výuky a větší za-
pojení žáků do celého proce-
su vzdělávání.

Můžete zmínit některé
konkrétní podpořené
projekty?
Já si dovolím z každé oblas-

ti vyjmenovat některé, jež

mne zaujaly. Kromě „klasic-
kých“ sportovních klubů fot-
balových, tenisových, hokejo-
vých a dalších jsme letos pod-
pořili významně více než 40
tělocvičných jednot, přes 20

škol a Juniorské basketbalo-
vé mistrovství Evropy žen.
Přes 200 milionů korun od
nás dostalo na 150 sportov-
ních klubů. Více peněz šlo na
Junáka, domy dětí a mládeže

nebo Českou tábornickou
unii. A z oprav škol bych zmí-
nil třeba Odborné učiliště Vy-
šehrad, Gymnázium Nad Što-
lou nebo ZŠ pro zrakově posti-
žené na Praze 2.

Pražský magistrát
znovu spouští pro-
jekt Dotazy na rad-
ní. Jednotlivým čle-
nům rady mohou
lidé opět prostřed-
nictvím stránek
dotazy.praha.eu
pokládat otázky
podle jejich kompe-
tencí.

Projekt původně připravilo
Pražské fórum, ale v součas-
ných podmínkách a na plat-
formě, na které fungoval, ne-
byla dlouhodobě udržitelná
uživatelská podpora. Proto
magistrátní odbor informati-
ky připravil rekonstrukci
a vylepšení Dotazů na radní.
„Původní myšlenka tři roky
starého projektu zůstala za-

chována. Jedná se o transpa-
rentní možnost položit vole-
ným zástupcům dotaz a neče-
kat na jednání zastupitelstva.
Projekt je znovu spouštěn
právě v době prázdnin, kdy
se dva měsíce jednání Zastu-
pitelstva hlavního města Pra-
hy nekonají,“ upřesnila pri-
mátorka Adriana Krnáčová.
Dotazy, otázky či připomín-

ky je možné napsat prostřed-
nictvím jednoduchého for-
muláře. V případě, že se nebu-
de jednat o dotaz porušující
zákony České republiky (vy-
loučeny budou dotazy např.
vulgární či rasistické), bude
zveřejněn na stránkách apli-
kace a příslušný radní na něj
odpoví. Vedle Dotazů na rad-
ní je stále možné oslovovat
konkrétní radní například
prostřednictvím e-mailu.
Kontakty na jednotlivé radní
hl. m. Prahy opět najdete na
webu www.praha.eu. Mailo-
vá adresa je složená ze jména
a pří jmení ( jme-

no.prijmeni@praha.eu). Na-
víc primátorka hlavníhoměs-
ta Prahy Adriana Krnáčová
přišla s nápadem otevřít rad-
nici pro osobní setkání s obča-
ny, a proto vypisuje termíny,
aby s nimi mohla nejrůznější
problémy probrat. Tato setká-
ní se konají pod názvem Ote-
vřená radnice.

Zobrazuje se na webových
stránkách www.praha.eu
jako kalendář, kde se každý
občan může přihlásit na vy-
hlášené termíny a osobně se
s primátorkou setkat. Ten,
kdo bude chtít přijít, zvolí si
ve své „přihlášce“ téma disku-
se a následně obdrží odpověď
na přijetí své žádosti na zvole-
ný e-mail. Po schválení poža-
davku dostane další e-mail
s potvrzením schůzky a mís-
tem konání.
Radnice bude opět otevře-

na v září, o termínu budeme
informovat prostřednictvím
tiskové zprávy a na webu
www.praha.eu.Primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová MHMP

Náměstek primátorky pro dopravu, sport a volný čas Petr Dolínek. ARCHIV P. DOLÍNKA

Dolínek: Praha dala rekordní
podporu sportu a volnému času

Máte dotaz na dění v hlavním
městě? Zeptejte se radních



Nemovitosti - poptávka
• Peníze ihned za váš byt, rod.
dům, chalupu - řešíme exekuce,
právní vady, dluhy, privatizace.
Praha a okolí. Tel. 777306102132602

• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135098

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665134907

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135024

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636135941

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155136248

Pronájmy - nabídka
• NPÚ Praha vyhlašuje veřej-
nou soutěž na pronájem pro-
storu pro provoz venkovního
občerstvení se zázemím v ob-
jektu Zahrad pod Pražským
hradem. www.npu.cz 136747

Práce - nabídka

• Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Pra-
hy. Směny po-pá 18-05, svozo-
vý autobus z Opatova zdarma.
Mzda 90 Kč čist./hod., výplata
mzdy ihned po směně. Dlou-
hodobá spolupráce. Volejte
Jana: 727968424.
www. wellpack.cz 135005

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-16 hod. Tel.
724969859135172

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1.9.17
kvalifikovaného vyučujícího
AJ. Kontakt: 220517272,
zavadilova@
zspodmarjankou.cz135425

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme za-
městnance pro ostrahu význam-
ných bankovních objektů na Pra-
ze 5, 1, 2 a 4. Příjemné moderní
prostředí, pochůzky, zajištění
vstupní haly, organizace garáží.
Požadavky: výhodou certifikát
Strážný, znalost PC, čistý RT, kon-
dice. Nabízíme: HPP, odpovídají-
cí mzdu, stravenky + benefity.
Volejte bezplatně: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 135619

• Komunikujete rádi? Společ-
nost na Praze 9 hledá na HPP i
DPP kolegy/-ně pro domlouvání
schůzek. Nejedná se o prodej po
telefonu! Výdělek od
140,-Kč/hod. Možnost kariérní-
ho růstu. Zkušenosti v oblasti
telemarketingu výhodou. Více
info na tel. 733187333 nebo zasí-
lejte CV na office@ampuro.cz,
nástup ihned!135697

• Amboseli s.r.o. přijme pope-
láře, metaře v Praze - práce na
HPP nebo DPČ, možnost pravi-
delných záloh a ubytování.
Bezplatná linka 800100166135749

• BS přijme strážné pro Pra-
hu, 12-ti hod. směny, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
80 Kč/hod, dlouhodobá per-
spektiva. Tel: 224109445. 135785

• ZŠ Praha 6 přijme od září kva-
lif. vyučující výtvarné výchovy a
výchovy ke zdraví na část. úva-
zek. Kontakt 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.cz.135962

• Pro jednotlivce i skupiny pro-
vádíme rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Možnost rekval. přes
Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 135968

• Nestátní klinika na Praze 4
přijme sestru instrumentářku,
zdrav. asistentku, sanitáře. Na-
bízíme nadstandardní platové
ohodnocení. Tel. 733351888135990

• FPS s.r.o., firma pracující v ob-
lasti správy nemovitostí (SVJ, BD)
hledá do svého týmu kolegyni
ekonomického zaměření – před-
pis záloh, FO, evidence plateb,
administrativa, fakturace. Praxe
v oboru nebo v účetní oblasti vý-
hodou. Možnost práce i na zkrá-
cený úvazek. Pracoviště Praha. Ži-
votopisy zasílejte na adresu:
stekrtova@fps-praha.cz.136030

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové strojní vý-
roby - zámečníka, mechanika,
nástrojaře, obraběče kovů. Ná-
stupmožný ihned. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová136056

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy na
různé pozice. Denní směny
07-19 hod, kr./dl. týden. Mzda:
90 Kč čist./hod., osobní prémie
dle kvality práce. Dobrá dostup-
nost z metra B Zličín. Umožní-
me ubytování (jen pro muže),
dlouhodobá spolupráce. Volej-
te 727903706,Well Pack, s.r.o.136070

• Peníze na letní radovánky?
Do prodejen po celé Praze hledá-
me zájemce na pozici pokladní.
Zálohy každý den, mzda 110-130
Kč/hod. Tel: 222534534. 136083

• Nabízíme mzdu až 125
Kč/hod, zálohy každý den. Za noč-
ní nebo denní doplňování zboží.
Neváhej a volej 222534534,
www.creditczech.cz136100

• Přijď si zkusit práci ve skladu a
vydělat si na léto. U nás si vybere
každý! NÁSTUP IHNED. Pro více
informací volejte: 222534534,
www.creditczech.cz136117

• Za práci v úseku pečiva a pul-
tového prodeje nabízíme až
110 Kč/hod. Zálohy druhý
den. Nástup ihned. Více se do-
zvíte: 222534534,
www.creditczech.cz136131

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du na léto a baví vás práce s
lidmi? Mzda 110-130 Kč/hod,
zálohy druhý den, pravidelné
směny, prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534136148

• LETNÍ BRIGÁDY - administra-
tiva, pultový prodej, pokladní,
skladník/balič, doplňování
zboží a další…. Více informací
www.creditczech.cz,
Tel: 222534534 136162

• Neslibujemenemožné, brigá-
dy na každý den - nárazové,
dlouhodobé, s nástupem ihned.
Pro mimopražské možnost uby-
tování. www.creditczech.cz136179

• Hledáme skladníky a retraká-
ře do skladu v Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, zálohy
každý den, 110-130 Kč/hod.
Podmínkou výpis z TR. Volejte
774 972 089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz136198

• Italská restaurace a obchod
WineFood na Smíchově, v Průho-
nicích a Dejvicích v hledá uklízeč-
ku. Nabízíme pracovní smlouvu
na plný úvazek i DPP, příjemné
prostředí, zaměstnanecké slevy,
milé kolegy. Možnost výdělku až
25.000,- možnost dlouhodobé
spolupráce. Tel: 735174919136393

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 136416

• Hop On - HopOff hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 136434

• Firma zaměřená na PO a
BOZP přijme na HPP manuál-
ně zručného zam. Požadavky:
ŘP, práce na PC. Tel.:
266610084, 602662273,
www.bomespol.cz136458

• Škola v Praze 4(Pankrác,
ul.Družstevní ochoz 3) přijme
na plný nebo částečný úvazek
uklízeče/uklízečku. Nástup ih-
ned. Telefon: 244016207 136500

• Vydělávejte 25-30 tis. Kč čisté-
ho! Pojďte pracovat jako přípra-
vář do skladu. Vhodné promuže,
ženy, i brigádně. Bez praxe za-
školíme. Volejte 800100286136549

• Nábor ostraha-Praha/ČR,
Mzda 15-22 tis.Kč, zálohy, bonu-
sy, ubytování, zaškolení. Kontak-
tujte: vedeni@allsecurity.cz,
mobil 721797058. 136584

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme od 1.9.2017
kvalifikovanou učitelku na celý
úvazek, kontakt 777174856 136594

• Strážný / strážná do GALE-
RIE, Pha. 15.000 tis/měs, zajiš-
tění uniformy. Požadujeme čis-
tý RT, Nástup možný IHNED.
Tel: 739184280 136662

• Ostraha sklad. střediska Po-
střižín - Pha východ. 75 Kč.
Směnnost 12h D/N. Požaduje-
me: čistý RT, vhodné i pro ČID,
OZP, absolventy. 737111192136663

• ZŠ v Praze 6 přijme asistenty
pedagoga na plný úvazek a vy-
chovatele do školního klubu.
Nástup 1.9.2017. Kontakt:
cibulkova@zscvrch.cz136682

• Obchodní akademie Vino-
hradská, Praha 2, Vinohradská
38 přijme učitele českého jazy-
ka na 0,6 úvazku. Tel. (od 8:00
do 12:00): 778534316, e-mail:
info@oavin.cz136687

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 723370711 136692

• Hledáme pracovníky na
mytí oken a skleněných ploch,
červenec, srpen. PRAHA 5 An-
děl. Info na info@inclean.cz
nebo sms na 774447166 136696

• Pečovatelky o seniory, den-
ní domácí péče, dop 4h, odp
2h PRAHA 1 a do ústav péče
dop/odp á 6h PRŮHONICE.
Více na info@inclean.cz nebo
sms 774447166 136697

• Svoboda Press s.r.o. přijme
Manipulanta – řidiče NZV (VZV) v
expedici.Práce na HPP, v nepřetr-
žitém/nepravidelném provozu,
ve 12-ti hod. směnách. Požadav-
ky: praxe s NZV (VZV) vítána, svě-
domitost, spolehlivost. Výhody:
náborový příspěvek 5 000,- Kč,
nadstandardní příplatky, dovole-
ná navíc, stravenky, vánoční pří-
spěvek, benefit karta, příspěvek
do penzijního fondu.Kontakt: pí.
Hradecká, 266 021 272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 136698

• Pro naši společnost Svoboda
Press s.r.o. hledáme pomocné dělní-
ky do provozu tisku.Práce na HPP, v
nepřetržitém provozu, ve 12-ti hod.
směnách. Požadavky: svědomitost,
spolehlivost.Výhody: náborový pří-
spěvek 5 000,- Kč, nadstandardní
příplatky, dovolená navíc, straven-
ky, vánoční příspěvek, benefit karta,
příspěvek do penzijního fondu.Kon-
takt: pí. Hradecká, 266 021 272,
hradecka@svoboda.cz nebo
osobně na adrese Svoboda
Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10, 4. patro. 136700

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici v Praze 9.
Tel.777213490, e-mail:
omnif@omnif.cz136708

• BAhledá pracovníky na pozi-
ci „strážný“. Spolehlivost, bez-
trestnost a certifikát podmín-
kou. Lokalita Praha Tel.
+420723777217136714

• Univerzita Karlova, Fakulta
tělesné výchovy a sportu přijme
administrativní pracovnici/pra-
covníka na katedru základů ki-
nantropologie a humanitních
věd. Požadavky: minimálně SŠ
vzdělání, komunikační a organi-
zační schopnosti, pracovní nasa-
zení, uživatelská práce s PC. Ži-
votopis a přehled praxe posílej-
te na personální oddělení, UK
FTVS, José Martího 31, 162 52
Praha 6. Bližší informace při úst-
ním pohovoru. Nástup doho-
dou, nejlépe od 1.9.2017. 136721

• Hotel v Praze 6 hledá recepč-
ního na dlouhodobou brigádu
či stálý pracovní poměr. Čj ro-
dilý mluvčí, znalost Aj. tel.
603141254136722

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení
l měsíční prémie l 5 týdnů dovolené
l příspěvek na stravování l ubytování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

ŘIdIč VZV

VOLNÁPRACOVNÍMÍSTA
SUBYTOVÁNÍM

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.,
hledá kandidáty na pozice:

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

www.Košík.cz přijme
ŘIDIČE sk. B – 150/h
SKLADNÍKY – 110/h

HPP/Brigáda/IHNED
Praha 9 Horní Počernice

773276610, hr@kosik.cz

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

390 Kč S POLOPENZÍ
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.ho t e l h a r r a c ho v. c z

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Univerzita Karlova,
Matematicko-fyzikální fakulta

přijme:

hlavní účetní
Požadavky:

• účetní praxe 6 let
• vzdělání ekonomického směru
• znalost AJ výhodou
• nástupní plat - 28 000 Kč
• nástup možný ihned nebo dle dohody

účetní
Požadavky:

• účetní praxe 4 roky
• vzdělání ekonomického směru
• znalost AJ výhodou
• nástupní plat 24 000 Kč
• nástup možný ihned nebo dle dohody

Informace na tel.: 951 551 414

Kontaktujte Tesco
Zličín – 11002dot@cz.tesco-europe.com
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 13. července 2017 21

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - NICE
16. 7. 19:00 EDEN

Vstupenky na generálku na 3. předkolo Ligy mistrů v prodeji

VS

inzerce

• DISKRÉTNÍ SEX S VDANOU
ŽENOU z Prahy! Chceš? Pošli
SMS ve tvaru 30BNV a text na
909 15 50
• Zdenka 52. Řekni, co bys
rád! Já preferuji orálek! Volej
na 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
11FHM a tvůj text!
• Vdova Alena 57. Pojďme vyu-
žít volný čashrátkami vpostýlce!
Bez zábran a bez závazků. Ozvi
semi na 909 801 801 kód PKR70

• Úspěšná podnikatelka Lin-
da 48. Peníze mi chlapa nena-
hradí. Budu si tě vydržovat, když
mi to párkrát za týden uděláš!
Platí? Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 17KRP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IntimníPráce - nabídka
• Hotel v Praze 6, blízkometra
Veleslavín, přijme ihned pokoj-
skou. Volejte tel.: 774950298. 136725

• Úklidová firma přijme pokoj-
skou. Prac. poměr DPP. Praco-
viště P 1, Václavské nám. Pí
Ryšánková tel. 720169506 136937

• Bezpečnostní agentura při-
jme muže i ženy na pozici bez-
pečnostní pracovník pro Prahu
a okolí. Fin. ohodnocení 80-110
Kč/h. Kontakt: 739485851 136965

• ZŠ Praha 9 přijme od září uči-
tele TV, 1. stupně, spec. peda-
goga, šk. psychologa. CV na:
iveta.reznickova@zsvybiralov
a.cz, tel. 776637295. 136972

• Přijmeme řidiče-brigádníka
na AVII-kontejner od 15.7. cca
na 1 měsíc. Praha 9 - Hlou-
bětín. Tel.: 608160100. 137006

• ZŠ Pražačka v Praze 3 přijme
od nového škol. roku učite-
le/ky s aprobací ČJ, HV. Vhod-
né i pro studenty nebo senio-
ry. Nabídky zasílejte na
info@zsprazacka.cz nebo vo-
lejte na tel. 222592044. 137007

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 134697

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 135828

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
222728307136573

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 h.! V nemovitosti mů-
žete stále bydlet! T: 737352730 134546

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 134706

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135061

• Hledám 3+1, celkem 2 os +
dítě 12 let, cenově do 17 tisíc a
dlouhodobě. Důležitý je spoj na
metro max do 10 min. Praha a
blízké ok. Děkuji. 605845088135929

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Český tenista si po-
druhé za sebou za-
hraje semifinále
grandslamového
Wimbledonu.

Tomáš Berdych včera ve čtvrt-
finále vedl 7:6 a 2:0 ve dru-
hém setu nad Srbem Nova-
kem Djokovičem, pak trojná-
sobný vítěz turnaje zápas kvů-
li zranění lokte vzdal. Soupe-
řem Berdycha v zítřejším
utkání o finále bude Švýcar
Roger Federer. Se sedminá-
sobným vítězem Wimbledo-
numá Berdych bilanci 6:18.
V prvním setu se hrál vyrov-

naný tenis, Berdych stejně
jako v předchozích zápasech
dobře podával. Ani jeden
hráč si nevypracoval brejkbol

a v tie-breaku uspěl Berdych.
Zkrácenou hru získal pomě-
rem 7:2. Už při výměně stran
při tie-breaku požádal Djoko-
vič hlavního rozhodčího, aby
mu zavolal fyzioterapeuta.
Po úvodní sadě si bývalý prv-
ní hráč světa nechal promasí-
rovat loket. Pak prohrál dvě
hry druhého setu, zakroutil
hlavou a šel Berdychovi po-
dat ruku.
Vypadl i obhájce titulu

AndyMurray. Britského tenis-
tu v duelu se Samem Quer-
reym limitovala bolest v kyč-
li, s Američanem prohrál
v pěti setech 6:3, 4:6, 7:6, 1:6,
1:6. Soupeřem Querreyho v
zítřejším boji o finále bude
Chorvat Marin Čilič. Porazil
Gillese Müllera z Lucembur-
ska v pěti setech 3:6, 7:6, 7:5,
5:7 a 6:1. Federer porazil Milo-
se Raonice z Kanady 6:4, 6:2,
7:6. ČTK

Čeští fotbalisté do 19 let si na
mistrovství Evropy v Gruzii
o zlato nezahrají. V semifiná-
le s Anglií sice byli střelecky
aktivnější a sahali po prodlou-
žení, jenže dvě sekundy před
koncem nastavení rozhodl
o výhře favorita 1:0 střídající
Lukas Nmecha.
Český výběr tak nenavázal

na roky 2001 a 2011, kdy po-
stoupil do finále a vybojoval

stříbro. Jelikož se o třetí mís-
to nehraje, vezou fotbalisté
z Gruzie bronz.
Češi byli sice na konci zápa-

su nebezpečnější, střídající
Nmecha ale v samém závěru
nastavení po Edwardsově prů-
niku umístil míč do sítě krás-
nou patičkou. Angličané se
tak mohou těšit na finále
s Portugalskem, které porazi-
lo Nizozemce rovněž 1:0. ČTK

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

Kittel zvítězil už popáté
Německý cyklista Marcel Kittel dál kraluje sprinterům na
letošní Tour de France. Po desáté etapě ovládl i s pomo-
cí stájového kolegy z Quick-Stepu Zdeňka Štybara také zá-
věrečný spurt včerejší 11. etapy a připsal si už pátý triumf
ve 104. ročníku. Žlutý dres před dvěma náročnými dny v
Pyrenejích uhájil Brit Chris Froome. AP

Zprávy krátce

Slavia má
cenný skalp
Fotbalisté Slavie porazi-
li na soustředění v Ra-
kousku anglický West
Bromwich 2:1. Desátý ce-
lek uplynulé sezony Pre-
mier League po poločase
vedl, ale český šampion
góly Deliho a Frydrycha
skóre otočil. ČTK

Berdych do
semifinále

Padli po boji. Fotbalové mladíky
srazil gól v poslední minutě



Kup na www.alza.cz/hobby nebo volej 225 340 111
Kupte na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 7. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Doručujeme
na plovárnu
do kempu
na chalupu

více na www.alza.cz/nejobchod
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Rozumí si i se šerem

Kvalitní zrcadlovka
Snímač CMOS s rozlišením 18 Mpx
ISO 100–6 400 s možností rozšíření
Objektiv, brašna, karta a hadřík
součástí balení

Canon EOS 1300D + EF-S 18-55mm DC III Value Up Kit

Nejen vampýři jsou ve tmě jako doma.
S touhle zrcadlovkou si díky hodně citlivé-
mu snímači můžete začít brousit zuby i na
fotky ve špatném osvětlení. A navíc může-
te využít řadu kreativních filtrů a snímky
sdílet přes WiFi či technologii NFC.

Cashback

10 990,-
obj. kód: OC080d4

Dárky
k nákupu


